
„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на пет језика: српском, 

мађарском, словачком, румунском и 
русинском.

– Рукописи се не враћају: – 
Огласи по тарифи

Нови Сад

14. јул 2008.

  Број 15                              Година LXIV

Годишња претплата 3.860 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 81.

YU ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyar-szo.co.yu

343.

 На основу члана 2. и члана 25. Одлуке о организацији и начину 
рада Извршног већа Аутономне Покрајине Војводине (“Службе-
ни лист АПВ”, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 23/02 и 17/03), 

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине, на седници 
одржаној 25. јуна 2008. године,  д о н е л о   је

О Д Л У К У
О РАСПОРЕЂИВАЊУ БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА  

ПОКРАЈИНСКОГ СЕКРЕТАРИЈАТА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ И 
КУЛТУРУ ЗА ЗАВОДЕ ЗА КУЛТУРУ ВОЈВОЂАНСКИХ 

МАЂАРА, ХРВАТА, РУМУНА, РУСИНА И СЛОВАКА

Члан 1.

Овом Одлуком се уређује начин, услови и критеријуми рас-
поређивања буџетских средстава Покрајинског секретаријата за 
образовање и културу (у даљем тексту: Секретаријат) Заводу за 
културу војвођанских Мађара, Заводу за културу војвођанских 
Хрвата, Заводу за културу војвођанских Румуна, Заводу за кул-
туру војвођанских Русина и Заводу за културу војвођанских Сло-
вака (у даљем тексту: заводи) намењених за обављање њиховог 
рада и делатности.

Члан 2.

Средства за намене из члана 1. ове Одлуке обезбеђују се у 
буџету Аутономне Покрајине Војводине.

Члан 3.

Средства из члана 1. ове Одлуке обезбеђују се у складу са зако-
ном којим се уређује систем буџетског финансирања и Одлуком о 
буџету Аутономне Покрајине Војводине.

Члан 4.

О распоређивању средстава заводима одлучује покрајински 
секретар за образовање и културу решењем.

На решење из става 1. овог члана може се уложити приговор 
покрајинском секретару.

Члан 5.

Секретаријат распоређује 50% од укупно расположивих сред-
става у једнаким деловима свим основаним заводима на тери-
торији Аутономне Покрајине Војводине из члана 1. ове Одлуке, 
намењених за плате запослених, материјалне трошкове и текуће 
поправке и одржавање.

Преосталих 50% средстава се распоређује заводима према 

њиховим годишњим плановима и програмима и то по следећим 
критеријумима: 

- бројности националне заједнице,
-  броју удружења у области културе поједине националне 

заједнице,
- садржини и квалитету програма и планова рада завода и
- обиму и квалитету делатности завода.

Члан 6.

Секретаријат преноси додељена средства на рачуне завода у 
складу са динамиком прилива средстава у Буџет Аутономне 
Покрајине Војводине.

Члан 7.

Заводи су дужни да додељена средства користе наменски, а не-
утрошена средства да врате Буџету Аутономне Покрајине Војво-
дине.

Заводи су дужни да на крају календарске године поднесу Се-
кретаријату извештај о утрошку додељених средстава.

Члан 8.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
“Службеном листу Аутономне Покрајине Војводине”.

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 451-01425/2008
Нови Сад, 25. јун 2008. године

Потпредседник
Извршног већа

Др Тихомир Симић, с.р.

344.

 На основу члана 2. тачке 21. и члана 24. и 25. став 4. Одлуке о 
организацији и начину рада Извршног већа Аутономне Покраји-
не Војводине (“Службени лист АПВ”, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 
23/02 и 17/03), Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине, на 
седници одржаној 11. јуна 2008. године,   д о н е л о  је

Р Е Ш Е Њ Е

I

 Даје се  сагласност на Правилник о систематизацији радних 
места у  Музеју савремене уметности Војводине у Новом Саду, 
који је донео директор Музеја савремене уметности Војводине у 
Новом Саду, 3. марта 2008. године.



Страна 518 - Број 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 14. јул 2008.

II

 Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”.

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00141/2008
У Новом Саду, 11. јуна 2008. године

Потпредседник
Извршног већа

Душан Јаковљев,с.р.

345.

 На основу члана 141. став 2. Закона о здравственој заштити 
(«Службени гласник Републике Србије», број: 107/05), а у вези са 
чланом 1. став 2. Одлуке о оснивању Специјалне болнице за ре-
хабилитацију «Бања Кањижа» («Службени лист АП Војводине», 
број: 11/06) и члана 25. став 4. Одлуке о организацији и начину 
рада Извршног већа Аутономне Покрајине Војводине («Служ-
бени лист АП Војводине», број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 23/02 и 
17/03), Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине, на седни-
ци одржаној 11. јуна 2008. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

I

 Даје се сагласност на Статут Специјалне болнице за рехабили-
тацију «Бања Кањижа», који је донео привремени Управни одбор 
Специјалне болнице за рехабилитацију «Бања Кањижа», на сед-
ници одржаној  19. марта 2008. године.

II

 Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00316/2008
У Новом Саду, 11. јуна 2008. године

Потпредседник
Извршног већа

Душан Јаковљев,с.р.

346.

 На основу члана 2. тачка 3. и члана 25. став 4. Одлуке о ор-
ганизацији и начину рада Извршног већа Аутономне Покрајине 
Војводине (“Службени лист АП Војводине”, број: 10/92, 12/92, 
1/95, 3/02, 23/02 и 17/03) и члана 7. Одлуке о буџету Аутоном-
не Покрајине Војводине за 2008. годину (“Службени лист АП 
Вoјводине”, број: 03/08 и 07/08-испр.), Извршно веће Аутономне 
Покрајине Војводине, на седници одржаној 11. јуна 2008. године,   
д о н е л о  је

РЕШЕЊЕ

I

 Овим Решењем утврђује се Програм распореда и коришћења  
дела средстава из прихода од приватизације у 2008. години за 
израду пројектно-техничке документације за изградњу инфра-
структурних објеката и просторно планске документације на те-
риторији Аутономне Покрајине Војводине, као и обим средстава 
за спровођење овог Програма и начин њиховог распоређивања и 
коришћења.

II

 Програм из тачке I чини саставни део овог Решења.

III

 Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”.

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 401-02183/2008
У Новом Саду, 11. јуна 2008. године

Извршног већа
Душан Јаковљев,с.р.

ПРОГРАМ 
РАСПОРЕДА И КОРИШЋЕЊА ДЕЛА СРЕДСТАВА ИЗ 
ПРИХОДА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ У 2008. ГОДИНИ ЗА 

ИЗРАДУ ПРОЈЕКТНО-ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА 
ИЗГРАДЊУ ИНФРАСТРУКТУРНИХ ОБЈЕКАТА И ПРОСТОРНО 
ПЛАНСКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ АУТОНОМНЕ 

ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ 

I

С обзиром на стање у комуналној области (недостатак водо-
водне, путне, канализационе мреже, пречистача отпадних вода 
и постројења за припрему воде), циљ Програма је подршка 
Покрајинског секретаријата за архитектуру, урбанизам и гради-
тељство општинама Аутономне Покрајине Војводине у изради 
пројектно-техничке документације за изградњу инфраструктур-
них објеката како би могле да конкуришу за добијање средстава, 
која се у буџету Аутономне Покрајине Војводине, буџету Репу-
блике Србије и међународним фондовима наменски издвајају за 
изградњу ових објеката. Циљ Програма је и подршка општинама 
Аутономне Покрајине Војводине у изради просторних планова 
и планова детаљне регулације које су обавезне да донесу према 
Закону о планирању и изградњи, и који представљају плански ос-
нов за издавање потребних докумената за изградњу објеката, а 
све у циљу привлачења инвеститора. 

II

 Одлуком о буџету Аутономне Покрајине Војводине за 2008. 
годину (“Службени лист АПВ”, бр. 03/08 и 07/08-испр.) и Финан-
сијским планом примања и издатака Покрајинског секретарија-
та за архитектуру, урбанизам и градитељство за 2008. годину, у 
оквиру раздела 06 – Покрајински секретаријат за архитектуру, 
урбанизам и градитељство, функционална класификација 620 
– Развој заједнице, економска класификација 463 - Трансфери ос-
талим нивоима власти, 4632 - Капитални трансфери осталим ни-
воима власти, предвиђена су средства у износу од 103.115.710,00 
динара, извор финансирања 12 04 Примања од отплате датих кре-
дита и продаје финансијске имовине-приходи од приватизације.

 Овај Програм садржи распоред и коришћење средстава у из-
носу од 26.668.869,81 динара за:

1. израду пројектно-техничке документације за изградњу 
инфраструктурних објеката на територији Аутономне 
Покрајине Војводине,

2. израду планова детаљне регулације у општинама и
3. израду просторних планова општина.

III

 У оквиру реализације овог Програма, средства у износу од 
26.668.869,81 динара користиће се за подршку следећих општина 
Аутономне Покрајине Војводине у изради пројектно-техничке 
документације за изградњу инфраструктурних објеката и прос-
торно планске документације:



14. јул 2008. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 14 - Страна 519

IV

 Исплату средстава за реализацију Програма вршиће Покрајин-
ски секретаријат за архитектуру, урбанизам и градитељство.

 

347.

 На основу члана 13а, став 2. Одлуке о оснивању Завода за кул-
туру Војводине («Службени лист АПВ», број: 10/03 и 8/06) и чла-
на 2. тачка 21. и члана 25. став 4. Одлуке о организацији и начину 
рада Извршног већа Аутономне Покрајине Војводине («Службени 
лист АПВ», број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 23/02 и 17/03), Извршно 
веће Аутономне Покрајине Војводине, на седници одржаној 11. 

јуна 2008. године,   д о н е л о   је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

 Даје се сагласност на Финансијски план Завода за културу 
Војводине за 2008. годину, који је усвојио Управни одбор Завода 
за културу Војводине, на седници одржаној 27. марта 2008. годи-
не. 

II

 Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Ред.бр. НАЗИВ ОПШТИНЕ ИЗНОС СРЕДСТАВА
(средства од приватизације) НАМЕНА СРЕДСТАВА

1. ЗРЕЊАНИН 950.000,00 Финансирање трошкова израде пројектне документације 
«Зелене стазе-туристичке руте Бело Блато-Царска бара»

2. ЖИТИШТЕ 400.000,00
Суфинансирање трошкова израде пројекта водоводне мреже 

(акт о урбанистичким условима и техничка контрола пројекта) 
за насељено место Хетин

3. ПАНЧЕВО 1.000.000,00 Суфинансирање трошкова израде пројекта погона за прераду 
фекалног отпада за насељено место Јабука

4. ШИД 247.800,00 Финансирање трошкова израде идејног и главног пројекта 
асфалтирања улица у насељеном месту Сот.

5. ШИД 165.200,00 Финансирање трошкова израде идејног и главног пројекта за 
асфалтирање улица у насељеном месту Моловин

6. ШИД 396.480,00
Финансирање трошкова израде пројектно-техничко 

документације за ојачање коловозне конструкције у улицама у 
насељеном месту Љуба

7. ШИД 509.760,00
Финансирање трошкова израде пројектно-техничко 

документације за ојачање коловозне конструкције у улицама у 
насељеном месту Гибарац

8. ИНЂИЈА 2.620.000,00
Финансирање трошкова израде плана детаљне регулације 

за комплекс «Чортановачка шума» у заштићеној зони 
Националног парка «Фрушка Гора»

9. ИНЂИЈА 3.500.000,00 Финансирање трошкова израде плана детаљне регулације за 
комплекс на локалитету «Бријест» К.О. Крчедин

10. ИНЂИЈА 2.100.000,00
Финансирање трошкова израде плана детаљне регулације за 

комплекс «Соко Аграр» на локалитетима «Тидија», «Пилићара» 
и «Економија Елан»

11. ИНЂИЈА 2.096.895,06 Суфинансирање трошкова израде просторног плана општине 
Инђија

12. ИНЂИЈА 1.834.291,39 Суфинансирање трошкова израде генералног плана насеља 
Стари Сланкамен

13. КОВАЧИЦА 3.100.000,00
Финансирање трошкова израде Идејног пројекта канализационе 

мреже и уређаја за пречишћавање употребљених вода насеља 
Падина

14. БАЧКА ТОПОЛА 2.000.000,00 Суфинансирање трошкова израде просторног плана општине 
Бачка Топола

15. БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 960.000,00 Суфинансирање трошкова израде просторног плана општине 
Бачки Петровац

16. ЖИТИШТЕ 373.163,00 Суфинансирање трошкова израде просторног плана општине 
Житиште 

17. СЕНТА 1.752.542,00 Суфинансирање трошкова израде просторног плана општине 
Сента

18. ЧОКА 448.475,00 Суфинансирање трошкова израде просторног плана општине 
Чока

19. НОВИ БЕЧЕЈ 309.604,00 Суфинансирање трошкова израде просторног плана општине 
Нови Бечеј

20. НОВИ КНЕЖЕВАЦ 1.904.659,36 Суфинансирање трошкова израде просторног плана општине 
Нови Кнежевац

УКУПНО: 26.668.869,81



Страна 520 - Број 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 14. јул 2008.

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 401-02265/2008
Нови Сад, 11. јун 2008. године

Потпредседник
 Извршног већа

Душан Јаковљев,с.р.

348.

 На основу члана 13а, став 2. Одлуке о оснивању Завода за кул-
туру Војводине («Службени лист АПВ», број: 10/03 и 8/06) и чла-
на 2. тачка 21. и члана 25. став 4. Одлуке о организацији и начину 
рада Извршног већа Аутономне Покрајине Војводине («Службени 
лист АПВ», број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 23/02 и 17/03), Извршно 
веће Аутономне Покрајине Војводине, на седници одржаној 11. 
јуна  2008. године,   д о н е л о    је

                                
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Даје се сагласност на Завршни рачун Завода за културу 
Војводине за 2007. годину, који је усвојио Управни одбор Завода 
за културу Војводине, на седници одржаној 20. фебруара 2008. 
године. 

II

Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 402-00033/2008
Нови Сад, 11. јун 2008. године

Потпредседник
Извршног већа

Душан Јаковљев,с.р.

349. 

 На основу члана 12. Одлуке о оснивању Установе – Центра 
за привредно-технолошки развој Војводине (‘’Службени лист 
АПВ’’, број 4/08), члана 2. тачка 21. и члана 25. став 4. Одлуке о 
организацији и начину рада Извршног већа Аутономне Покрајине 
Војводине (‘’Службени лист АПВ’’, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 
23/02 и 17/03), Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине, на 
седници одржаној 25. јуна 2008. године,  д о н е л о   је

Р Е Ш Е Њ Е

I

 Даје се сагласност на Финансијски план за период јун-децем-
бар 2008. године Установе – Центар за привредно-технолошки 
развој Војводине, који је донео Управни одбор Установе – Центра 
за привредно-технолошки развој Војводине, на 3. седници одр-
жаној 13. јуна 2008. године.

II

 Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”.

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 402-00032/2008
Нови Сад, 25. јун 2008. године

Потпредседник
 Извршног већа

Др Тихомир Симић, с.р.

350.

 На основу члана 95. и члана 98. Одлуке о покрајинским служ-
беницима (“Службени лист АПВ”, број 5/07 и 8/07) и члана 25. 
став 4. Одлуке о организацији и начину рада Извршног већа 
Аутономне Покрајине Војводине (“Службени лист АПВ”, број: 
10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 23/02 и 17/03), Извршно веће Аутономне 
Покрајине Војводине, на седници одржаној 25. јуна 2008. године,  
д о н е л о   је

Р Е Ш Е Њ Е

I

 Прим. др ПРЕДРАГ ДРАПШИН разрешава се дужности по-
моћника покрајинског секретара за здравство и социјалну поли-
тику, са 30. јуном 2008. године.

II

 Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”.

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 02-00053/2008
Нови Сад, 25. јун 2008. године

Потпредседник
 Извршног већа

Др Тихомир Симић, с.р.

351.

 На основу члана 95. и члана 98. Одлуке о покрајинским служ-
беницима (“Службени лист АПВ”, број: 5/07 и 8/07) и члана 25. 
став 4. Одлуке о организацији и начину рада Извршног већа 
Аутономне Покрајине Војводине (“Службени лист АПВ”, број: 
10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 23/02 и 17/03), Извршно веће Аутономне 
Покрајине Војводине, на седници одржаној 25. јуна 2008. године,  
д о н е л о   је

Р Е Ш Е Њ Е

I

 ДРАГОСЛАВ ГАВРАНЧИЋ разрешава се дужности помоћни-
ка директора Дирекције за робне резерве АП Војводине, са 16. 06. 
2008. године.

II

 Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”.

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 02-00054/2008
Нови Сад, 25. јун 2008. године

Потпредседник
 Извршног већа

Др Тихомир Симић, с.р.

352. 

 На основу члана 17. Одлуке о оснивању Покрајинског завода за 
социјалну заштиту (‘’Службени лист АПВ’’, број: 1/06), члана 2. 
тачка 21. и члана 25. став 4. Одлуке о организацији и начину рада 
Извршног већа Аутономне Покрајине Војводине (‘’Службени 
лист АПВ’’, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 23/02 и 17/03), Извршно 
веће Аутономне Покрајине Војводине, на седници одржаној 25. 
јуна 2008. године,   д о н е л о  је

Р Е Ш Е Њ Е



14. јул 2008. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 14 - Страна 521

I

 Даје се сагласност на Програм рада Покрајинског завода за со-
цијалну заштиту у Новом Саду за 2008. годину, који је донео При-
времени управни одбор Покрајинског завода за социјалну зашти-
ту у Новом Саду, на седници одржаној 14. марта 2008. године.

II
 

 Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”.

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00265/2008
Нови Сад, 25. јун 2008. године

Потпредседник
Извршног већа

Др Тихомир Симић, с.р.

353. 

 На основу члана 12. Одлуке о оснивању Установе – Центра 
за привредно-технолошки развој Војводине (‘’Службени лист 
АПВ’’, број 4/08), члана 2. тачка 21. и члана 25. став 4. Одлуке о 
организацији и начину рада Извршног  већа Аутономне Покрајине 
Војводине (‘’Службени лист АПВ’’, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 
23/02 и 17/03), Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине, на 
седници одржаној 25. јуна 2008. године,  д о н е л о   је

Р Е Ш Е Њ Е

I

 Даје се сагласност на Програм рада Установе – Центрa за при-
вредно-технолошки развој Војводине за 2008. годину, који је до-
нео Управни одбор Установе – Центра за привредно-технолошки 
развој Војводине, на 3. седници одржаној 13. јуна 2008. године.

II

 Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”.

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00317/2008
Нови Сад, 25. јун 2008. године

Потпредседник
 Извршног већа

Др Тихомир Симић, с.р.

354. 

 На основу члана 2. тачка 21. и члана 25. став 4. Одлуке о ор-
ганизацији и начину рада Извршног већа Аутономне Покрајине 
Војводине (‘’Службени лист АПВ’’, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 
23/02 и 17/03) и члана 1. став 1. Одлуке о преношењу одређених 
овлашћења Извршном већу Аутономне Покрајине Војводине у 
односу на јавна предузећа која је основала Скупштина Аутономне 
Покрајине Војводине (‘’Службени лист АПВ’’, број 3/06), Изврш-
но веће Аутономне Покрајине Војводине, на седници одржаној 25. 
јуна 2008. године,  д о н е л о   је 

Р Е Ш Е Њ Е

I

 Даје се сагласност на измене и допуне Програма пословања 
ЈВП ‘’Воде Војводине’’, Нови Сад, за 2008. годину, које је Управ-
ни одбор ЈВП ‘’Воде Војводине’’ донео на  XLV  седници одржа-
ној 13. 06. 2008. године.

II

 Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”.

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 023-00004/2008
Нови Сад, 25. јун 2008. године

Потпредседник
 Извршног већа

Др Тихомир Симић,с.р.

355.

 На основу члана 2. тачка 3. и члана 25. став 4. Одлуке о ор-
ганизацији и начину рада Извршног већа Аутономне Покрајине 
Војводине (“Службени лист АПВ”, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 
23/02 и 17/03) и члана 7. Одлуке о буџету Аутономне Покрајине 
Војводине за 2008. годину (“Службени лист АПВ”, број: 03/08 и 
07/08-испр.), Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине, на 
седници одржаној  25. јуна 2008. године,   д о н е л о   је

Р Е Ш Е Њ Е

I

 Овим Решењем утврђује се Програм распореда и коришћења 
дела средстава из прихода од приватизације у 2008. години за 
израду пројектно-техничке документације за изградњу инфра-
структурних објеката и просторно планске документације на те-
риторији Аутономне Покрајине Војводине, као и обим средстава 
за спровођење овог Програма и начин њиховог распоређивања и 
коришћења.

II

 Програм из тачке I чини саставни део овог Решења.

III

 Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”.

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 401-02305/2008
Нови Сад, 25. јун 2008. године

Потпредседник
 Извршног већа

Др Тихомир Симић, с.р.

ПРОГРАМ 
РАСПОРЕДА И КОРИШЋЕЊА ДЕЛА СРЕДСТАВА ИЗ 
ПРИХОДА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ У 2008. ГОДИНИ ЗА 

ИЗРАДУ ПРОЈЕКТНО-ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА 
ИЗГРАДЊУ ИНФРАСТРУКТУРНИХ ОБЈЕКАТА И ПРОСТОРНО 
ПЛАНСКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ АУТОНОМНЕ 

ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ 

I

С обзиром на стање у комуналној области (недостатак водо-
водне, путне, канализационе мреже, пречистача отпадних вода 
и постројења за припрему воде), циљ Програма је подршка 
Покрајинског секретаријата за архитектуру, урбанизам и гради-
тељство општинама Аутономне Покрајине Војводине у изради 
пројектно-техничке документације за изградњу инфраструктур-
них објеката како би могле да конкуришу за добијање средстава, 
која се у буџету Аутономне Покрајине Војводине, буџету Репу-
блике Србије и међународним фондовима наменски издвајају за 
изградњу ових објеката. Циљ Програма је и подршка општинама 
Аутономне Покрајине Војводине у изради просторних планова 



Страна 522 - Број 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 14. јул 2008.

и планова детаљне регулације које су обавезне да донесу према 
Закону о планирању и изградњи, и који представљају плански ос-
нов за издавање потребних докумената за изградњу објеката, а 
све у циљу привлачења инвеститора. 

II

 Одлуком о буџету Аутономне Покрајине Војводине за 2008. 
годину (“Службени лист АПВ”, бр. 03/08 и 07/08-испр.) и Финан-
сијским планом примања и издатака Покрајинског секретарија-
та за архитектуру, урбанизам и градитељство за 2008. годину, у 
оквиру раздела 06 – Покрајински секретаријат за архитектуру, 
урбанизам и градитељство, функционална класификација 620 
– Развој заједнице, економска класификација 463 - Трансфери ос-
талим нивоима власти, 4632 - Капитални трансфери осталим ни-
воима власти, предвиђена су средства у износу од 103.115.710,00 
динара, извор финансирања 12 04 Примања од отплате датих кре-

дита и продаје финансијске имовине-приходи од приватизације.

Овај Програм садржи распоред и коришћење средстава у изно-
су од 22.865.600,00 динара за:

1. израду просторних планова општина и
2. израду пројектно-техничке документације за изградњу 

инфраструктурних објеката на територији Аутономне 
Покрајине Војводине.

III

 У оквиру реализације овог Програма, средства у износу од 
22.865.600,00 динара користиће се за подршку следећих општина 
Аутономне Покрајине Војводине у изради просторно планске и 
пројектно-техничке документације за изградњу инфраструктур-
них објеката:

Ред.бр. НАЗИВ ОПШТИНЕ ИЗНОС СРЕДСТАВА НАМЕНА СРЕДСТАВА

1. СРБОБРАН 1.000.000,00 Суфинансирање трошкова израде просторног плана општине 
Србобран

2. СЕЧАЊ 1.454.000,00 Суфинансирање трошкова израде просторног плана општине 
Сечањ

3. НОВА ЦРЊА 1.500.000,00 Суфинансирање трошкова израде просторног плана општине 
Нова Црња

4. АЛИБУНАР 2.982.000,00 Суфинансирање трошкова израде просторног плана општине 
Алибунар

5. ШИД 141.600,00 Финансирање трошкова израде идејног и главног пројекта за 
асфалтирање улица у насељеном месту Бикић До

6. БАЧКА ПАЛАНКА 2.200.000,00 Финансирање трошкова израде пројектне документације 
атмосферске канализације у месној заједници Братство

7. ЗРЕЊАНИН 153.000,00 Суфинансирање трошкова израде главног пројекта водоводне 
мреже у месној заједници Михајлово

8. ЗРЕЊАНИН 135.000,00 Суфинансирање трошкова израде главног пројекта водоводне 
мреже у месној заједници Јанков Мост

9. БАЧКА ТОПОЛА 2.950.000,00 Финансирање трошкова израде пројекта пута између насељених 
места Гунарош и Ново Орахово, у општини Бачка Топола

10. АЛИБУНАР 2.000.000,00 Финансирање трошкова израде идејног пројекта канализације 
за насељено место Николинци, у општини Алибунар

11. АЛИБУНАР 2.000.000,00

Финансирање трошкова израде пројектно техничке 
документације санације и реконструкције дистрибутивне 
водоводне мреже у насељеном месту Иланџа, у општини 

Алибунар

12. ЖИТИШТЕ 450.000,00

Суфинансирање трошкова пројектовања, издавања УТ услова, 
техничку контролу пројекта за потребе бушења бунара, водовода 

и фекалне канализације у насељеном месту Честерег, општине 
Житиште

13. ПЛАНДИШТЕ 1.239.000,00
Финансирање трошкова израде главног пројекта атмосферске 

канализационе мреже у месној заједници Милетићево, у општини 
Пландиште

14. ПЛАНДИШТЕ 1.121.000,00
Финансирање трошкова израде идејног пројекта атмосферске 

канализационе мреже у месној заједници Милетићево, у општини 
Пландиште

15. ПЛАНДИШТЕ 1.534.000,00
Финансирање трошкова израде идејног пројекта канализационе 

мреже и пречистача отпадних вода у месној заједници Маргита, у 
општини Пландиште

16. ПЛАНДИШТЕ 2.006.000,00
Финансирање трошкова израде главног пројекта канализационе 

мреже и пречистача отпадних вода у месној заједници Маргита, у 
општини Пландиште

УКУПНО: 22.865.600,00

IV

 Исплату средстава за реализацију Програма вршиће Покрајин-
ски секретаријат за архитектуру, урбанизам и градитељство.

356.
 На основу члана 95. и члана 98. Одлуке о покрајинским служ-
беницима (‘’Службени лист АПВ’’, број: 5/07 и 8/07) и члана 25. 



14. јул 2008. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 14 - Страна 523

став 4. Одлуке о организацији и начину рада Извршног већа АП 
Војводине (“Службени лист АПВ“, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 
23/02 и 17/03), Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине, на 
седници одржаној 2. јула 2008. године донело је

Р Е Ш Е Њ Е

I

 МИЛАН ЋЕРАН, разрешава се дужности помоћника покрајин-
ског секретара за привреду са 26. јуном 2008.године.

II
 Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”.

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 02-00056/2008
Нови Сад, 2. јул 2008. године

Потпредседник
 Извршног већа

Др Тамаш Корхец,с.р.

357.

На основу члана 149. став 1., у вези са чланом 80. став 5. Закона 
о основама система образовања и васпитања (‘’Службени гласник 
РС’’, број: 62/03, 64/03, 58/04, 62/04, 79/05, 101/05-др. закон, 79/05, 
81/05-испр. др. закон и 79/05) и чланова 22. и 51. став 1. и 52. став 1. 
Одлуке о покрајинској управи (“Службени лист АП Војводине”, 
број 21/02 - пречишћени текст), покрајински секретар за образо-
вање и културу доноси

ПРАВИЛНИК
О ШКОЛСКОМ КАЛЕНДАРУ ЗА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ СА 

СЕДИШТЕМ НА ТЕРИТОРИЈИ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ ЗА ШКОЛСКУ 2008/2009. ГОДИНУ

Члан 1.

Овим правилником утврђује се врeме остваривања образов-
но-васпитног рада у току школске 2008/2009. године и време и 
трајање школског распуста ученика у основним школама са се-
диштем на територији Аутономне Покрајине Војводине.

Члан 2.

Настава и други облици образовно-васпитног рада у основној 
школи се остварују у току два полугодишта.

Прво полугодиште почиње у понедељак 1. септембра 2008. го-
дине, а завршава се у среду, 24. децембра 2008. године. У првом 
полугодишту има 85 наставних дана.

Друго полугодиште почиње у понедељак, 19. јануара и завр-
шава се у петак, 12. јуна 2009. године, а за ученике VIII разреда у 
петак, 29. маја 2009. године. У другом полугодишту има 95 нас-
тавних дана.  

Члан 3.

Наставни план и програм за ученике од првог до седмог разре-
да остварује се у 36 петодневних наставних недеља, односно 180 
наставних дана.

Наставни план и програм за ученике осмог разреда остварује се 
у 34 петодневне наставне недеље, односно 170 наставних дана.

Табеларни преглед школског календара за основне школе са се-
диштем на територији Аутономне Покрајине Војводине за школ-
ску 2008/2009. годину, који се налази у прилогу овог правилника 
као његов саставни део, исказан је у полугодиштима и квартално, 
при чему први и четврти квартал имају по 45 наставних дана, дру-
ги 40 и трећи 50 наставних дана. Ученици VIII разреда у четвртом 
кварталу имају 35 наставних дана. 

Члан 4.

Основна музичка и балетска школа може да изводи наставу и у 
току шест наставних дана у недељи, према годишњем програму 
рада школе.

Члан 5.

У току наставног периода школа може утврдити у свом го-
дишњем програму рада највише четири наставне суботе и то у 
случају ако:

- у наставни дан обележава дан школе, или
-  у наставни дан, истовремено, реализује за већи део ученика 

школе екскурзије или излет, или
-  у наставни дан са већином ученика учествује на некој спорт-

ској или друштвеној манифестацији, или 
-  ако је због одсуства већег броја ученика или запослених, који 

обележавају верски празник, у дан тог празника отежано из-
вођење наставе. 

Наставна субота у којој се надокнађује пропуштен рад у сми-
слу става 1. овог члана, налази се у истом кварталу у ком и дан 
који је одређен као ненаставни.

У свим другим случајевима одступања од школског календара, 
школа је дужна да поступа у складу са чланом 82. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања.

Члан 6.

У току школске године ученици имају зимски, пролећни и ле-
тњи распуст.

Зимски распуст, у трајању од три недеље, почиње у четвртак, 
25. децембра 2008. године, а завршава се у петак, 16. јануара 2009. 
године.

Пролећни распуст у трајању од 11 дана почиње у петак, 10. ап-
рила, и завршава се у понедељак, 20. априла 2009. године. 

Летњи распуст почиње у понедељак, 15. јуна, а завршава се у 
понедељак, 31. августа 2009. године.

Члан 7.

Време саопштавања успеха ученика и поделе ђачких књижица, 
сведочанстава и диплома по завршетку првог, односно другог по-
лугодишта, школа утврђује годишњим програмом рада.

Члан 8.

У школи се празнују државни и верски празници у складу са 
законом.

У школи се празнује Свети Сава, који пада у уторак, 27. јануара 
2009. године.

Субота, 8. новембар 2008. године, обележава се као Дан 
просветних радника.

Члан 9.

Ученици и запослени у школи имају право да не похађају наста-
ву, односно да не раде, у дане верских празника:

- православни - на први дан крсне славе,
- припадници верских заједница које обележавају верс-

ке празнике по Грегоријанском календару – 25. децем-
бра 2008. године, на први дан Божића и 10. и 13. априла 
2009. године, на Велики петак и други дан Ускрса,

- припадници Исламске заједнице - 30. септембра 2008. 
године, на први дан Рамазанског Бајрама и 8. децембра 
2008. године, на први дан Курбанског Бајрама,

- припадници Јеврејске заједнице – 9. октобра 2008. годи-
не, на први дан Јом Кипура.

Члан 10.

На крају првог квартала у првом полугодишту и трећег квар-
тала у другом полугодишту, школа је у обавези да у року од осам 
дана од дана завршетка квартала, писмено обавести родитеља 
или старатеља ученика о постигнутом успеху у учењу и владању 



Страна 524 - Број 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 14. јул 2008.

(оцене) броју изостанака са наставе и изреченим васпитно-дис-
циплинским мерама. Обавештење се доставља лично, на роди-
тељском састанку, или препорученом пошиљком, поштом.

Члан 11.

За време зимског распуста, школа може да планира реализо-
вање додатног рада са ученицима, а у обавези је да планира ре-
ализовање допунског рада са ученицима који заостају у савлада-
вању наставног градива.

О броју часова, обухвату ученика и распореду извођења до-
датног и допунског рада са ученицима из става 1. овог члана, на 
предлог наставничког већа одлучује директор.

Члан 12.

У суботу, 15. новембра 2008. године и у четвртак, 23. априла 
2009. године настава се изводи према распореду часова за петак.

У суботу, 13. децембра 2008. године настава се изводи према 

распореду часова за четвртак.
У среду, 22. априла 2009. године настава се изводи према рас-

пореду часова за понедељак. 

Члан 13.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 
у “Службеном листу АП Војводине”, а сходно члану 53. став 2. 
Закона о државној управи (‘’Службени гласник РС’’, број: 79/05), 
биће објављен и у ‘’Службеном гласнику РС’’.

Покрајински секретаријат за образовање и културу

Број: 106-610-00005/2008-01
У Новом Саду,
28. маја 2008. године

    Покрајински секретар
     Др ЈЕГЕШ Золтан с.р.

ТАБЕЛАРНИ ПРЕГЛЕД ШКОЛСКОГ КАЛЕНДАРА
за основне школе са седиштем на територији Аутономне Покрајине Војводине 

за школску 2008/2009. годину

I ПОЛУГОДИШТЕ
Од 1. септембра до 24. децембра 2008. године

I квартал (од I до IX наставне недеље, односно 45 наставних дана)

СЕПТЕМБАР

наставна 
недеља понедељак уторак среда четвртак петак субота недеља

I 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

II 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14.

III 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21.

IV 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28.

ОКТОБАР

наставна 
недеља понедељак уторак среда четвртак петак субота недеља

V 29. септембар 30. септем. ** 1. 2. 3. 4. 5.

VI 6. 7. 8. 9.** 10. 11. 12.

VII 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19.

VIII 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26.

IX 27. 28. 29. 30. 31. 1. новембар 2. новембар

II квартал (од X до XVII наставне недеље, односно 40 наставних дана)

НОВЕМБАР

наставна 
недеља понедељак уторак среда четвртак петак субота недеља

X 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

XI 10. 11. 12. 13. 14.

XII
15. 16.

17. 18. 19. 20.

XIII
21. 22. 23.

24. 25. 26. 27.

XIV 28. 29. 30.

ДЕЦЕМБАР

наставна 
недеља понедељак уторак среда четвртак петак субота недеља

XIV 1. 2. 3. 4.

XV
5. 6. 7.

8.** 9. 10. 11.



14. јул 2008. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 14 - Страна 525

XVI
12. 13. 14.

15. 16. 17.

XVII
18. 19. 20. 21.

22. 23. 24.

ЗИМСКИ РАСПУСТ 

недеља понедељак уторак среда четвртак петак субота недеља

25. децемб.** 26. децембар 27. децембар 28. децембар

1. 29. децембар 30. децембар 31. децембар 1. јануар* 2. јануар* 3. јануар 4. јануар

2. 5. јануар 6. јануар 7. јануар** 8. јануар 9. јануар 10. јануар 11. јануар

3. 12. јануар 13. јануар 14. јануар 15. јануар 16. јануар 17. јануар 18. јануар

II ПОЛУГОДИШТЕ
Од 19. јануара до 12. јуна  2009. године

III квартал (од XVIII до XXVII наставне недеље, односно 50 наставних дана)

ЈАНУАР

наставна 
недеља понедељак уторак среда четвртак петак субота недеља

XVIII 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25.

XIX
26. 27.*** 28. 29. 30. 31. 1. фебруар

2. фебруар

ФЕБРУАР

наставна 
недеља понедељак уторак среда четвртак петак субота недеља

XX
3. 4. 5. 6. 7. 8.

9.

XXI
10. 11. 12. 13. 14. 15.*

16. 17.

XXII
18. 19. 20. 21. 22.

23. 24.

XXIII
25. 26. 27. 28. 1. март

2. март 3. март

МАРТ

наставна 
недеља понедељак уторак среда четвртак петак субота недеља

XXIV
4. 5. 6. 7. 8.

9. 10.

XXV
11. 12. 13. 14. 15.

16. 17.

XXVI
18. 19. 20. 21. 22.

23. 24.

XXVII
25. 26. 27. 28. 29.

30. 31.

IV квартал (од XXVIII до XXXVI наставне недеље, односно 45 наставних дана)

АПРИЛ

наставна 
недеља понедељак уторак среда четвртак петак субота недеља

XXVIII
1. 2. 3. 4. 5.

6. 7.



Страна 526 - Број 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 14. јул 2008.

XIX

8. 9. 10.** 11.** 12.**

13.** 14. 15. 16. 17.** 18.** 19.**

20.** 21. 22. 23.

XX
24. 25. 26.

27. 28. 29. 30. 1. мај* 2. мај* 3. мај

МАЈ

наставна 
недеља понедељак уторак среда четвртак петак субота недеља

XXXI 4. 5. 6. 7. 8. 9.* 10.

XXXII 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17.

XXXIII 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24.

XXXIV 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31.

ЈУНИ

наставна 
недеља понедељак уторак Среда четвртак петак субота недеља

XXXV 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

XXXVI 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14.

* Државни празници:  
- Нова година (нерадни дани 1. и 2. јануар)
- Дан државности (Сретење) – 15. фебруар (нерадни дан – 

16. фебруар) 
- Празник рада (нерадни дани 1. и 2. мај)
- Дан победе - 9. мај

** Верски празници:
- Први дан Рамазанског Бајрама – 30. септембар 2008. го-

дине
- Први дан Јом Кипура – 9. октобра 2008. године
- Први дан Курбанског Бајрама – 8. децембар 2008. годи-

не
- Божић по Грегоријанском календару - 25. децембар 2008. 

године 
- Божић по Јулијанском календару – 7. јануар 2009. године 

(нерадни дан)
- Ускрс по Грегоријанском календару – 12. април 2009. го-

дине (10. април, Велики петак и понедељак, 13. април, 
други дан Ускрса)

- Васкрс по Јулијанском календару - 19. април 2009. годи-
не (нерадни дани од Великог петка, 17. априла до другог 
дана Васкрса, понедељка, 20. априла)

*** Свети Сава

Последњи наставни дан у школској 2008/2009. години 
за ученике VIII разреда 

Последњи наставни дан у школској 2008/2009. години 

Наставни дани 

 Нерадни и ненаставни дани: суботе, недеље, државни 
и верски празници, распуст

358.

 На основу члана 149. став 1., у вези са чланом 80. став 5. Закона 
о основама система образовања и васпитања (‘’Службени гласник 
РС’’, број: 62/03, 64/03, 58/04, 62/04, 79/05, 101/05-др. закон, 79/05, 
81/05-испр. др. закон и 79/05) и чланова 22. и 51. став 1. и 52. став 1. 
Одлуке о покрајинској управи (“Службени лист АП Војводине”, 
број 21/02 - пречишћени текст), покрајински секретар за образо-
вање и културу доноси

ПРАВИЛНИК
О ШКОЛСКОМ КАЛЕНДАРУ ЗА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ СА 

СЕДИШТЕМ НА ТЕРИТОРИЈИ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ ЗА ШКОЛСКУ 2008/2009. ГОДИНУ

Члан 1.

Овим правилником утврђује се врeме остваривања образовно-
васпитног рада (теоријска настава, практична настава и вежбе) 
у току школске 2008/2009. године и време и трајање школског 
распуста ученика у средњим школама са седиштем на територији 
Аутономне Покрајине Војводине.

Остали обавезни и факултативни облици образовно-васпитног 
рада предвиђени наставним планом и програмом за средње шко-
ле планирају се годишњим програмом рада.

Члан 2.

Настава и други облици образовно-васпитног рада у средњој 
школи се остварују у току два полугодишта.

Прво полугодиште почиње у понедељак 1. септембра 2008. го-
дине, а завршава се у среду, 24. децембра 2008. године. У првом 
полугодишту има 85 наставних дана.

Друго полугодиште почиње у понедељак, 19. јануара и заврша-
ва се у петак, 19. јуна 2009. године, за ученике IV разреда гиман-
зије у петак, 22. маја, а за ученике IV разреда четворогодишњег и 
III разреда трогодишњег образовања у стручној школи, у петак, 
29. маја 2009. године. 

У другом полугодишту има 100 наставних дана.  

Члан 3.

Образовно-васпитни рад из члана 1. став 1. овог правилника 
остварују се:

· у гимназији:
- у I, II и III разреду у 37 петодневних наставних седмица, 

односно 185 наставних дана,
- у IV разреду у 33 петодневне наставне седмица, односно 

165 наставних дана;
· у стручној школи:
- у I и II разреду трогодишњег и у I, II и III разреду чет-

ворогодишњег образовања у 37 петодневних наставних 
седмица, односно 185 наставних дана,

- у III разреду трогодишњег и IV разреду четворогодишњег 
образовања у 34 петодневне наставне седмице, односно 
170 наставних дана.

29.

12.



14. јул 2008. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 14 - Страна 527

Табеларни преглед школског календара за средње школе са се-
диштем на територији Аутономне Покрајине Војводине за школ-
ску 2008/2009. годину, који се налази у прилогу овог правилника 
као његов саставни део, исказан је у полугодиштима и квартално, 
при чему први квартал има 45, други 40 и трећи и четврти по 50  
наставних дана. Ученици IV разреда гимназије у четвртом квар-
талу имају 30, а ученици III разреду трогодишњег и IV разреду 
четворогодишњег образовања у стручној школи 35 наставних 
дана. 

Члан 4.

Наставни план и програм за уметничке школе у I, II, III и IV 
разреду остварује се према годишњем програму рада школе у пе-
тодневним или шестодневним наставним седмицама, у складу са 
законом.

Члан 5.

 У току наставног периода школа може утврдити у свом 
годишњем програму рада највише четири наставне суботе и то за 
случај ако:

- у наставни дан обележава дан школе, или
- у наставни дан, истовремено, реализује за већи део уче-

ника школе екскурзије или излет, или
- у наставни дан са већином ученика учествује на некој 

спортској или друштвеној манифестацији, или 
- ако је због одсуства већег броја ученика или запослених, 

који обележавају верски празник, у дан тог празника оте-
жано извођење наставе. 

Наставна субота у којој се надокнађује пропуштен рад у сми-
слу става 1. овог члана, налази се у истом кварталу у ком и дан 
који је одређен као ненаставни.

У свим другим случајевима одступања од школског календара, 
школа је дужна да поступа у складу са чланом 82. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања.

Члан 6.

У току школске године ученици имају зимски, пролећни и ле-
тњи распуст.

Зимски распуст, у трајању од три недеље, почиње у четвртак, 
25. децембра 2008. године, а завршава се у петак, 16. јануара 2009. 
године.

Пролећни распуст у трајању од 11 дана почиње у петак, 10. ап-
рила, и завршава се у понедељак, 20. априла 2009. године. 

Летњи распуст почиње у понедељак, 22. јуна, а завршава се у 
понедељак, 31. августа 2009. године.

Члан 7.

Време саопштавања успеха ученика и поделе ђачких књижица, 
сведочанстава и диплома по завршетку првог, односно другог по-
лугодишта, школа утврђује годишњим програмом рада.

Члан 8.

У школи се празнују државни и верски празници у складу са 
законом.

У школи се празнује Свети Сава, који пада у уторак, 27. јануара 
2009. године.

Субота, 8. новембар 2008. године, обележава се као Дан 
просветних радника.

Члан 9.

Ученици и запослени у школи имају право да не похађају наста-
ву, односно да не раде, у дане верских празника:

- православни - на први дан крсне славе,
- припадници верских заједница које обележавају верс-

ке празнике по Грегоријанском календару – 25. децем-
бра 2008. године, на први дан Божића и 10. и 13. априла 
2009. године, на Велики петак и други дан Ускрса,

- припадници Исламске заједнице - 30. септембра 2008. 
године, на први дан Рамазанског Бајрама и 8. децембра 
2008. године, на први дан Курбанског Бајрама,

- припадници Јеврејске заједнице – 9. октобра 2008. годи-
не, на први дан Јом Кипура.

Члан 10.
 На крају првог квартала у првом полугодишту и трећег квар-
тала у другом полугодишту, школа је у обавези да у року од осам 
дана од дана завршетка квартала, писмено обавести родитеља 
или старатеља ученика о постигнутом успеху у учењу и владању 
(оцене), броју изостанака са наставе и изреченим васпитно-дис-
циплинским мерама. Обавештење се доставља лично, на роди-
тељском састанку, или препорученом пошиљком, поштом.

Члан 11.

За време зимског распуста, школа може да планира реализо-
вање додатног рада са ученицима, а у обавези је да планира ре-
ализовање допунског рада са ученицима који заостају у савлада-
вању наставног градива.

О броју часова, обухвату ученика и распореду извођења до-
датног и допунског рада са ученицима из става 1. овог члана, на 
предлог наставничког већа одлучује директор.

Члан 12.

У суботу, 15. новембра 2008. године и у четвртак, 23. априла 
2009. године настава се изводи према распореду часова за петак.

У суботу, 13. децембра 2008. године настава се изводи према 
распореду часова за четвртак.

У среду, 22. априла 2009. године настава се изводи према рас-
пореду часова за понедељак. 

Члан 13.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 
у “Службеном листу АП Војводине”, а сходно члану 53. став 2. 
Закона о државној управи (‘’Службени гласник РС’’, број: 79/05), 
биће објављен и у ‘’Службеном гласнику РС’’.

Покрајински секретаријат за образовање и културу

Број: 106-611-00018/2008-01
У Новом Саду,
28. маја 2008. године

Покрајински секретар
Др ЈЕГЕШ Золтан с.р. 

ТАБЕЛАРНИ ПРЕГЛЕД ШКОЛСКОГ КАЛЕНДАРА
за средње школе са седиштем на територији Аутономне Покрајине Војводине 

за школску 2008/2009. годину

I ПОЛУГОДИШТЕ
Од 1. септембра до 24. децембра 2008. године 

I квартал (од I до IX наставне недеље, односно 45 наставних дана) 

СЕПТЕМБАР

наставна 
недеља понедељак уторак среда четвртак петак субота недеља

I 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.



Страна 528 - Број 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 14. јул 2008.

II 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14.

III 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21.

IV 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28.

ОКТОБАР

наставна 
недеља понедељак уторак среда четвртак петак субота недеља

V 29. септембар 30. септ.** 1. 2. 3. 4. 5.

VI 6. 7. 8. 9.** 10. 11. 12.

VII 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19.

VIII 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26.

IX 27. 28. 29. 30. 31. 1. новембар 2. новембар

II квартал (од X до XVII наставне недеље, односно 40 наставних дана)

НОВЕМБАР

наставна 
недеља понедељак уторак среда четвртак петак субота недеља

X 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

XI 10. 11. 12. 13. 14.

XII
15. 16.

17. 18. 19. 20.

XIII
21. 22. 23.

24. 25. 26. 27.

XIV 28. 29. 30.

НОВЕМБАР

наставна 
недеља понедељак уторак среда четвртак петак субота недеља

X 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

XI 10. 11. 12. 13. 14.

XII
15. 16.

17. 18. 19. 20.

XIII
21. 22. 23.

24. 25. 26. 27.

XIV 28. 29. 30.

ДЕЦЕМБАР

наставна 
недеља понедељак уторак среда четвртак петак субота недеља

XIV 1. 2. 3. 4.

XV
5. 6. 7.

8.** 9. 10. 11.

XVI
12. 13. 14.

15. 16. 17.

XVII
18. 19. 20. 21.

22. 23. 24.

ЗИМСКИ РАСПУСТ 

недеља понедељак уторак среда четвртак петак субота недеља

25. децемб.** 26. децембар 27. децембар 28. децембар

1. 29. децембар 30. децембар 31. децембар 1. јануар* 2. јануар* 3. јануар 4. јануар

2. 5. јануар 6. јануар 7. јануар** 8. јануар 9. јануар 10. јануар 11. јануар

3. 12. јануар 13. јануар 14. јануар 15. јануар 16. јануар 17. јануар 18. јануар



14. јул 2008. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 14 - Страна 529

II ПОЛУГОДИШТЕ
Од 19. јануара до 19. јуна  2009. године

III квартал (од XVIII до XXVII наставне недеље, односно 50 наставних дана)

ЈАНУАР

наставна 
недеља понедељак уторак среда четвртак петак субота недеља

XVIII 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25.

XIX
26. 27.*** 28. 29. 30. 31. 1. фебруар

2. фебруар

ФЕБРУАР

наставна 
недеља понедељак уторак среда четвртак петак субота недеља

XX
3. 4. 5. 6. 7. 8.

9.

XXI
10. 11. 12. 13. 14. 15.*

16. 17.

XXII
18. 19. 20. 21. 22.

23. 24.

XXIII
25. 26. 27. 28. 1. март

2. март 3. март

МАРТ

наставна 
недеља понедељак уторак среда четвртак петак субота недеља

XXIV
4. 5. 6. 7. 8.

9. 10.

XXV
11. 12. 13. 14. 15.

16. 17.

XXVI
18. 19. 20. 21. 22.

23. 24.

XXVII
25. 26. 27. 28. 29.

30. 31.

IV квартал (од XXVIII до XXXVII наставне недеље, односно 50 наставних дана)

АПРИЛ

наставна 
недеља понедељак уторак среда четвртак петак субота недеља

XXVIII
1. 2. 3. 4. 5.

6. 7.

XXIX

8. 9. 10.** 11.** 12.**

13.** 14. 15. 16. 17.** 18.** 19.**

20.** 21. 22. 23.

XXX
24. 25. 26.

27. 28. 29. 30. 1. мај* 2. мај* 3. мај

МАЈ

наставна 
недеља понедељак уторак среда четвртак петак субота недеља

XXXI 4. 5. 6. 7. 8. 9.* 10.

XXXII 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17.

XXXIII 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24.

XXXIV 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31.



Страна 530 - Број 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 14. јул 2008.

* Државни празници:  
- Нова година (нерадни дани 1. и 2. јануар)
- Дан државности (Сретење) – 15. фебруар (нерадни дан 

– 16. фебруар)  
- Празник рада (нерадни дани 1. и 2. мај)
- Дан победе - 9. мај

** Верски празници:
- Први дан Рамазанског Бајрама – 30. септембар 2008. го-

дине
- Први дан Јом Кипура – 9. октобра 2008. године
- Први дан Курбанског Бајрама – 8. децембар 2008. годи-

не
- Божић по Грегоријанском календару - 25. децембар 2008. 

године 
- Божић по Јулијанском календару – 7. јануар 2009. годи-

не (нерадни дан)
- Ускрс по Грегоријанском календару – 12. април 2009. го-

дине (10. април, Велики петак и понедељак, 13. април, 
други дан Ускрса)

- Васкрс по Јулијанском календару - 19. април 2009. годи-
не (нерадни дани од Великог петка, 17. априла до другог 
дана Васкрса, понедељка, 20. априла)

*** Свети Сава

  Последњи наставни дан у школској 2008/2009. години 
за ученике IV разреда гимназије  

    Последњи наставни дан у школској 2008/2009. години за 
ученике III разреда трогодишњег и IV разреда четворо-
годишњег образовања у стручној школи
                  

  Последњи наставни дан у школској 2008/2009. години 

Наставни дани

 Нерадни и ненаставни дани: суботе, недеље, државни 
и верски празници, распуст

359.
На основу члана 13. став 1. тачка 11. Закона о утврђивању 

одређених надлежности аутономне покрајине ( ‘’Службени гла-
сник РС’’, број 6/02) и члана 22., 51. став 4. и 52. став 1. Одлуке о 
покрајинској управи ( ‘’Службени лист АПВ’’, број 21/02 – пре-
чишћен текст), покрајински секретар за образовање и културу,  д 
о н е о    ј е

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДОБРЕЊУ  ДОПУНЕ УЏБЕНИКА  ИСТОРИЈА  за 

трећи разред гимназије општег и друштвено-језичког смера, 
ДОДАТАК ИЗ НАЦИОНАЛНЕ ИСТОРИЈЕ СЛОВАКА – на 

словачком језику,  aутора мр Габриеле Губове

 I

ОДОБРАВА СЕ ЗА УПОТРЕБУ ДОПУНА УЏБЕНИКА ИСТО-
РИЈА за трећи разред  гимназије општег и друштвено – језичког 
смера, ДОДАТАК ИЗ НАЦИОНАЛНЕ ИСТОРИЈЕ СЛОВАКА на 
словачком  језику, aутора мр Габриеле Губове.

II

Ово решење ће се објавити у ‘’Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине’’.

Покрајински секретаријат за образовање и културу.

Број:  106-61-00061/2008-01
Дана:  16. 06. 2008. године

Покрајински секретар
Др ЈЕГЕШ Золтан,с.р.

360.

На основу члана 12. став 1. тачка 7. Закона о утврђивању 
одређених надлежности аутономне покрајине ( ‘’Службени гла-
сник РС’’, број 6/02) и члана 22., 51. став 4. и 52. став 1. Одлуке о 
покрајинској управи ( ‘’Службени лист АПВ’’, број 21/02 – пре-
чишћен текст), покрајински секретар за образовање и културу,  д 
о н е о    ј е

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДОБРЕЊУ  ДОПУНЕ УЏБЕНИКА  ИСТОРИЈА  за 

пети разред основне школе ДОДАТАК ИЗ НАЦИОНАЛНЕ 
ИСТОРИЈЕ РУМУНА – на румунском језику,  aутора мр 

Мирће Марана

 I

ОДОБРАВА СЕ ЗА УПОТРЕБУ ДОПУНА УЏБЕНИКА ИС-
ТОРИЈА за пети разред основне школе ДОДАТАК ИЗ НАЦИО-
НАЛНЕ ИСТОРИЈЕ РУМУНА – на румунском језику,  aутора мр 
Мирће Марана.

II

Ово решење ће се објавити у ‘’Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине’’.

Покрајински секретаријат за образовање и културу.

Број:  106-61-00079/2008-01
Дана:  07. 07. 2008. године

Покрајински секретар
Др ЈЕГЕШ Золтан,с.р.

361.

На основу члана 12. став 1. тачка 7. Закона о утврђивању 
одређених надлежности аутономне покрајине ( ‘’Службени гла-
сник РС’’, број 6/02) и члана 22., 51. став 4. и 52. став 1. Одлуке о 
покрајинској управи ( ‘’Службени лист АПВ’’, број 21/02 – пре-
чишћен текст), покрајински секретар за образовање и културу,  д 
о н е о    ј е

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДОБРЕЊУ  УЏБЕНИКА  МУЗИЧКА КУЛТУРА  за  трећи  

разред основне школе,  на румунском језику,  aутора др Јона 
Леле

 I

 ОДОБРАВА СЕ ЗА УПОТРЕБУ УЏБЕНИК  МУЗИЧКА КУЛ-
ТУРА  за  трећи  разред основне школе,  на румунском језику,  
aутора др Јона Леле.

II

ЈУНИ

наставна 
недеља понедељак уторак Среда четвртак петак субота недеља

XXXV 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

XXXVI 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14.

XXXVII 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21.

22.

29.

19.



14. јул 2008. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 14 - Страна 531

Ово решење ће се објавити у ‘’Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине’’.

Покрајински секретаријат за образовање и културу.

Број:  106-61-00080/2008-01
Дана:  07. 07. 2008. године

Покрајински секретар
Др ЈЕГЕШ Золтан,с.р.

362.

На основу члана 12. став 1. тачка 5. Закона о утврђивању 
одређених надлежности аутономне покрајине ( ‘’Службени гла-
сник РС’’, број 6/02) и члана 22., 51. став 4. и 52. став 1. Одлуке о 
покрајинској управи ( ‘’Службени лист АПВ’’, број 21/02 – пре-
чишћен текст), покрајински секретар за образовање и културу,  д 
о н е о ј е

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДОБРЕЊУ  УЏБЕНИКА  ЧИТАНКА за седми разред 

основне школе на русинском језику, aутора др Јакова 
Кишјухаса

 I

ОДОБРАВА СЕ ЗА УПОТРЕБУ УЏБЕНИК  ЧИТАНКА  за сед-
ми разред основне школе на русинском  језику, aутора др Јакова 
Кишјухаса..

II

Ово решење ће се објавити у ‘’Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине’’.

Покрајински секретаријат за образовање и културу.
Број:  106-61-00087/2008-01
Дана:  16. 06. 2008. године

Покрајински секретар
Др ЈЕГЕШ Золтан,с.р.

 363.

На основу члана 12. став 1. тачка 5. Закона о утврђивању 
одређених надлежности аутономне покрајине ( ‘’Службени гла-
сник РС’’, број 6/02) и члана 22., 51. став 4. и 52. став 1. Одлуке о 
покрајинској управи ( ‘’Службени лист АПВ’’, број 21/02 – пре-
чишћен текст), покрајински секретар за образовање и културу, д 
о н е о   ј е

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДОБРЕЊУ  УЏБЕНИКА  ЧИТАНКА за шести разред 

основне школе на русинском језику, aутора др Јакова 
Кишјухаса

 I

 ОДОБРАВА СЕ ЗА УПОТРЕБУ УЏБЕНИК  ЧИТАНКА  за 
шести разред основне школе на русинском  језику, aутора др Ја-
кова Кишјухаса..

II

Ово решење ће се објавити у ‘’Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине’’.

Покрајински секретаријат за образовање и културу.

Број:  106-61-00088/2008-01
Дана:  16. 06. 2008. године    

Покрајински секретар
Др ЈЕГЕШ Золтан,с.р.

364.

На основу члана 12. став 1. тачка 5. Закона о утврђивању 
одређених надлежности аутономне покрајине ( ‘’Службени гла-
сник РС’’, број 6/02) и члана 22., 51. став 4. и 52. став 1. Одлуке о 
покрајинској управи ( ‘’Службени лист АПВ’’, број 21/02 – пре-
чишћен текст), покрајински секретар за образовање и културу, д 
о н е о    ј е

Р Е Ш Е Њ Е

О ОДОБРЕЊУ  УЏБЕНИКА  СЛОВАЧКИ ЈЕЗИК И 
КУЛТУРА ИЗРАЖАВАЊА за шести разред основне школе, 

аутора  мр Јозефа Валихоре и Алене Пешкове

 I

ОДОБРАВА СЕ ЗА УПОТРЕБУ УЏБЕНИК СЛОВАЧКИ ЈЕ-
ЗИК И КУЛТУРА ИЗРАЖАВАЊА за шести разред основне шко-
ле, aутора мр Јозефа Валихоре и Алене Пешкове.

II

Ово решење ће се објавити у ‘’Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине’’.

Покрајински секретаријат за образовање и културу.
Број:  106-61-00107/2008-01
Дана:  20. 06. 2008. године

Покрајински секретар
Др ЈЕГЕШ Золтан,с.р.

365.

На основу члана 12. став 1. тачка 5. Закона о утврђивању 
одређених надлежности аутономне покрајине ( ‘’Службени гла-
сник РС’’, број 6/02) и члана 22., 51. став 4. и 52. став 1. Одлуке о 
покрајинској управи ( ‘’Службени лист АПВ’’, број 21/02 – пре-
чишћен текст), покрајински секретар за образовање и културу,  д 
о н е о    ј е

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДОБРЕЊУ  УЏБЕНИКА  РУСИНСКИ ЈЕЗИК са радним 
листовима за припремни предшколски програм на русинском 

језику, aутора Наталије Зазуљак и Емилије Костић

 I

 ОДОБРАВА СЕ ЗА УПОТРЕБУ УЏБЕНИК  РУСИНСКИ ЈЕ-
ЗИК са радним листовима за припремни предшколски програм 
на русинском језику, aутора Наталије Зазуљак и Емилије Кос-
тић.

II

Ово решење ће се објавити у ‘’Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине’’.

Покрајински секретаријат за образовање и културу.

Број:  106-61-00108/2008-01
Дана:  07. 07. 2008. године

Покрајински секретар
Др ЈЕГЕШ Золтан,с.р.

366.

 На основу члана 9. став 3. и 4. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину (Службени гласник Републике Ср-
бије, бр. 135/04) и члана 36. Статута ЈП “Војводинашуме”, Управ-



Страна 532 - Број 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 14. јул 2008.

ни одбор Јавног предузећа “Војводинашуме”, на седници одржа-
ној 24.06.2008. године, доноси

О Д Л У К У
ДА СЕ НЕ ВРШИ ИЗРАДА СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ 

УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ЛОВНЕ ОСНОВЕ ЗА  
ЛОВИШТЕ “РИСТОВАЧА” ЗА ПЕРИОД 2008-2018. ГОДИНЕ, 

ДЕО ПРЕДУЗЕЋА „ВОЈВОДИНАШУМЕ-ЛОВОТУРС“, 
ПЕТРОВАРАДИН.

1. Доноси се одлука да се за Ловну основу за ловиште “Ристо-
вача“ за период 2008-2018. године не врши израда стратешке про-
цене утицаја на животну средину.

2. Стратешка процена се не врши из следећих разлога:

· Општом основом газдовања шумама за “Јужнобачко” 
шумско подручје за период  2005-2014. године, за коју се 
ради Извештај о стратешкој процени утицаја на животну 
средину, а на коју сагласност даје Влада Републике Ср-
бије - Министарство науке и заштите животне средине, 
посебно су дефинисани задаци и обавезе за планирање, 
гајење, заштиту и коришћење дивљачи ловишта “Ристо-
вача;

· Општом основом газдовања шумама за “Јужнобачко” 
шумско подручје за период 2005-2014. године, утврђе-
не су основне смернице и циљеви одрживог газдовања 
шумама и дивљачи, као и мере за унапређење постојећег 
стања и очување шума и дивљачи. Пошто Општа осно-
ва обједињује смернице и циљеве обрађене у свим по-
себним основама газдовања шумама и ловним основа-
ма газдовања ловиштима било би нарационално умно-
жавање послова и обавеза, имајући у виду да је Ловна 
основа за ловиште „Ристовача“ за период 2008-2018. го-
дине урађена, а добијена је и сагласност Секретаријата 
за пољопривреду, водопривреду и шумарство;

· Ловиште „Ристовача” се налази у југозападном делу Ба-
чке, на делу територије општине Бач. Границу ловишта 
чине граничне парцеле, тако да гранична линија почиње 
на пресеку канала „Држа“ и регионалног пута Р-102 (Се-
ленча-Бачко Ново Село) и иде путем према Бачу у ду-
жини од око 650 м, до границе грађевинског рејона кат.
парцеле бр. 3774, потом иде овом границом до желез-
ничке пруге Бач-Дероње. Затим граница иде северно од 
канала и кат.парцеле бр.8045, па југозападно каналом 
до пута бр.8170, одакле скреће на северозапад каналом 
бр. 8044 до кат.парцеле бр.3763. Даље граница иде гра-
ницом ове парцеле до почетка кат.парцеле бр.3762, те 

скреће на север границом ове парцеле до пута број 8240, 
затим иде овим путем до краја кат.парцеле бр.3746, па 
скреће на северозапад до почетка кат.парцеле бр.3745, 
не мењајући правац граница иде до краја те кат.парцеле, 
те њеном западном границом иде до железничке пруге 
Бач-Дероње. Даље гранична линија иде пругом до кат.
парцеле бр.3725, па удесно границом грађевинског рејо-
на до краја кат.парцеле 3663, затим на запад границом 
грађевинског рејона до кат.парцеле бр.3645, потом на 
југозапад границом грађевинског рејона до железнич-
ке пруге, па опет правцем према југозападу до кат.пар-
целе бр.3536, па северозападном границом грађевин-
ског рејона до Виноградарске улице, па улицом према 
северозападу до винограда – кат.парцела бр.3532. Ода-
тле граница скреће на запад до канала „Мостонга“ кат.
парцела бр.8066, затим Мостонгом до канала ДТД, овим 
каналом до границе катастарских општина Бач-Дероње. 
Овом границом и границом шуме „Ристовача“ до канала 
„Држа“ и каналом до почетне тачке. 

Укупна површина ловишта износи 1.586 ха; од чега су шуме 
и шумско земљиште 539 ха; ливаде и пашњаци 460 ха; оранице, 
вртови и баште 561 ха; воде, баре, трстици и сл. 21 ха и остале по-
вршине 5 ха. Ловиште се налази на додиру дунавске алувијалне 
терасе и бачке лесне заравни у зони средње-европске климе па-
нонског типа, а хидрографију ловишта карактерише разграната 
каналска мрежа система Дунав-Тиса-Дунав. С обзиром на конфи-
гурацију земљишта, која условљава равничарски тип ловишта, 
највећи део ловишта се налази под пољопривредним култура-
ма. Од укупне површине ловишта „Ристовача“, ловна повшина 
се простире на 1.539 ха, а неловна на 47 ха. У ловишту постоји 
ограђени део од  236 ха и отворени део од 1.350 ха.

· У ловишту „Ристовача“ се гаје следеће врсте дивљачи:
 дивља свиња  (Sus scrofa L.)
 срна (Capreolus Capreolus L.)
 јелен лопатар (Cervus dama L.)
 зец (Lepus europaeus Pall.)
 фазан (Phasianus colchicus L.)
 пољска јаребица  (Perdix perdix L.)

 Бројност гајених врста дивљачи се креће у оквиру оптимал-
ног  матичног фонда, који је примерен биолошком  капацитету 
ловишта.

 У отвореном делу ловишта, на ловно продуктивној површини 
(ЛПП=100 ха), економски  капацитет износи 2,7 ком. дивљих 
свиња (II бонитет); 7,7 ком. срнеће дивљачи (II/III бонитет); 14,1 
зечева (III бонитет); 40 фазана (II бонитет) и 2,9 јаребица (III/IV 
бонитет). 

Врста дивљачи Бонитет
Ловно продук-

тивна површина 
(ЛПП)

Бројност на 
100 ха 

ЛПП

Оптимални
матични фонд

Бројност
01. 04. 2008.

дивља свиња 
(Sus scrofa L.) II 560 2,7 20 15

срна 
(Capreolus Capreolus L.) II /  II 1.100 7,7 80 85

зец 
(Lepus europaeus Pall.) III 1.500  14,1 212 212

фазан 
(Phasianus colchicus L.) II 1.100 40 440 440

пољска јаребица 
(Perdix perdix L.) III / IV 900 2,9 26 26

Табела. бр.1 - Отворено ловиште



14. јул 2008. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 14 - Страна 533

У ограђеном делу ловишта, економски капацитет износи 5,9 ком. лопатарске дивљачи (III бонитет) и 63,6 ком. дивљих свиња 
Iбонитет).

Врста дивљачи Бонитет
Ловно

продуктивна повр-
шина (ЛПП)

Бројност на 
100 ха 

ЛПП

Оптимални
матични фонд

Бројност
01. 04. 2008.

јелен лопатар
(Cervus dama L.) III 236 5,9 40 14

дивља свиња 
(Sus scrofa L.) I 236 63,6 150 150

Табела. бр.2 - Ограђено ловиште

· Ловно-технички објекти који се користе у ловишту 
ради успешнијег гајења, заштите и коришћења дивља-
чи, грађени су искључиво од природних материјала, од 
којих углавном доминира дрво. Приликом израде и рас-
пореда објеката у ловишту, посебно се води брига о ук-
лапању истих у природни амбијент околине. Према на-
мени, у ловишту Ристовача, постоје следећи објекти:

- хранилишта за крупну и ситну дивљач; 
- солишта; 
- хватаљке за прасад; 
-     високе и ниске чеке за осматрање и лов;

Чеке за осматрање могу послужити и у остале сврхе 
(фото-сафари, осматрање природног амбијента итд.)

· Лов дивљачи се изводи појединачно и у групама до 12 
ловаца. Све врсте дивљачи у ловишту Ристовача се могу 
ловити у појединачном лову, док се на фазане и дивље 
свиње организују и групни ловови на полигонима. При-
ликом извођења лова, обавезно је осигурати стручну пра-
тњу, а ловови се одвијају уз примену свих законских про-
писа о лову као и свих етичких норми. Код израде Плана 
одстрела као и реализације истог, посебно се води рачуна 
да се не наруши бројно стање и структура дивљачи који 
су прописани Ловном основом. Годишњи план одстрела 
у ловишту Ристовача износи: 24 ком. срнеће дивљачи, 3 
ком. лопатарске дивљачи и 107 ком. дивљих свиња, а од 
ситне дивљачи 52 зеца, 140 фазана и 3.500 фазана у по-
лигонском лову.

· Израда Ловне основе за ловиште „Ристовача“ је пове-
рена РЈ „Туризам и ловство“ - дела предузећа „Војводи-
нашуме-Ловотурс“ и стручној служби Ловачког савеза 
Војводине.

3. За спровођење ове Одлуке задужује се директор Предузећа, 
који ће у складу са Законом прибавити неопходна мишљења, раз-
радити конкретне мере и одредити носиоце послова за реализа-
цију ове Одлуке. 

4. Одлуку доставити: Секретаријату за заштиту животне сре-
дине и одрживи развој АП Војводине, Секретаријату за пољопри-
вреду, водопривреду и шумарство АП Војводине, директору и 
архиви Предузећа.

ЈП «Војводинашуме»

Број: 1739-XXV-10
Петроварадин, 24.06.2008.

Председник Управног одбора
 Миливој Петровић, дипл.инг.пољ.

367.

 На основу члана 9. став 3. и 4. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину (Службени гласник Републике Ср-
бије, бр. 135/04) и члана 36. Статута ЈП “Војводинашуме”, Управ-
ни одбор Јавног предузећа “Војводинашуме”, на седници одржа-
ној 24.06.2008. године, доноси

О Д Л У К У
ДА СЕ НЕ ВРШИ ИЗРАДА СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ 

УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ЛОВНЕ ОСНОВЕ 
ЗА  “ПОСАВСКО ЛОВИШТЕ-КУПИНИК” ЗА ПЕРИОД 

2008-2018. ГОДИНЕ, ШГ “СР.МИТРОВИЦА”; СРЕМСКА 
МИТРОВИЦА

1. Доноси се одлука да се за Ловну основу за “ Посавско ло-
виште-Купиник “ за период 2008-2018. године не врши израда 
стратешке процене утицаја на животну средину.

2. Стратешка процена се не врши из следећих разлога:
· Општом основом газдовања шумама за Сремско  шумско 

подручје за период   2005-2014. године, за коју се ради 
Извештај о стратешкој процени утицаја на животну сре-
дину, а на коју сагласност даје Влада Републике Србије - 
Министарство науке и заштите животне средине,  посеб-
но су дефинисани задаци и обавезе за планирање, гајење, 
заштиту и коришћење дивљачи  “ Посавско ловишта-Ку-
пиник”;

· Општом основом газдовања шумама за “Сремско” шум-
ско подручје за период   2005-2014. године, утврђене су  
основне смернице и циљеви одрживог газдовања шу-
мама и дивљачи, као и мере за унапређење постојећег 
стања и очување шума и дивљачи. Пошто Општа основа 
обједињује смернице и циљеве обрађене у свим посеб-
ним основама газдовања шумама и ловним основама газ-
довања ловиштима било би нарационално умножавање 
послова и обавеза, имајући у виду да је Ловна основа  “ 
Посавско ловиште-Купиник “ за период 2008-2018. годи-
не урађена, а добијена је и сагласност Секретаријата за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство;

· Ловиште се налази у јужном делу Војводине, односно 
у југоисточном делу Срема. Територијално, ловиште се 
налази на територији општине Пећинци и захвата дело-
ве газдинске јединице Висока шума-Лошинци, Чењин -
Обрешке ширине, Купинске греде, Матијевица-Кади-
оница, Купински кут државних шума са којима газдује 
Ј.П.”Војводинашуме” округ сремски, АП Војводина, Ре-
публика Србија.

Укупна површина ловишта износи 7.953 ха и од ње припада:
Ловној површини.................................................................5.465 ха
Неловној површини ...........................................................2.488 ха
Ловној продуктивној површини......................................7.296 ха
Ловно непродуктивној површини......................................657 ха

--------------------------------------------------------------------------
Катастарска класификација   Површина
--------------------------------------------------------------------------
Шуме и шумско земљиште   5.036 ха
Пашњаци и ливаде   555 ха
Њиве и вртови    590 ха
Воде /Сава и канали/   337 ха
Остало земљиште   1.435 ха
--------------------------------------------------------------------------



Страна 534 - Број 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 14. јул 2008.

Укупно     7.953 ха

Строги резерват природе Обедска бара је установљен Уредбом 
Владе Републике Србије и прописана његова заштита. Уредбом је 
донета под бројем 110-3571/30-02 од 31.08.1994 године и објавље-
на у „Службеном гласнику Републике Србије, број 56 од 9.09.1994 
године.

Уредбом су прописани између осталог и степени заштите поје-
диних делова строгог резервата природе Обедска бара и одређене 
површине у појединим степенима заштите, тако да:

Први – I степен заузима површину од  315 ха
Други –II степен заузима површину од 2.568 ха
Трећи – III степен заузима површину од 6.940 ха

Одредбе Уредбе су у потпуности испоштоване у овој ловној 
основи, односно прописано газдовање ловиштем „Посавско ло-
виште Купиник” је усклађено са одредбама Уредбе и  испошто-
вани су услови дати од Завода за заштиту природе Србије 03-792/
JD/BK и 03-792/2/JD/BK.

 
· У Ловишту Купиник се гаји искључиво крупна дивљач:

 Срне (Capreolus Capreolus L) и 
 Дивље свиње (Sus scrofa L.).  

Бројност гајених врста дивљачи се креће у оквиру оптимал-
ног  матичног фонда, који је   примерен биолошком капацитету 
ловишта.

Ловно-технички објекти који се користе у ловишту ради ус-
пешнијег гајења, заштите и коришћења дивљачи, грађени су ис-
кључиво од природних материјала, од којих углавном доминира 
дрво.Приликом израде и распореда објеката у ловишту, посебно 
се води брига о уклапању истих у природни амбијент околине.
Према намени, у ловишту Купиник, постоје следећи објекти:

- Хранилишта за срнећу дивљач
- Чеке за осматрање и лов;
- Солишта;
- Седалице.

Чеке за осматрање могу послужити и у остале сврхе (фото-
сафари, осматрање природног амбијента итд.)

Лов дивљачи се изводи појединачно и у групама до 30 ловаца.
Групни ловови се организују само на дивље свиње, док се 
срнећа дивљач лови искључиво у појединачном лову. Приликом 
извођења лова, обавезно је осигурати стручну пратњу , а ловови 
се одвијају уз примену свих законских прописа о лову као и свих 
етичких норми.

Код израде Плана одстрела као и реализације истог, посебно се 
води рачуна да се не наруши бројно стање и структура дивљачи 
који су прописани Ловном основом.

Годишње се у ловишту Купиник одстрели  око 10 ком. срнеће  
дивљачи  и 30 ком. дивљих  свиња.

Израда Ловне основе за “ Посавско ловиште-Купиник “ је 
поверена стручној служби,  ШГ “Ср. Митровици”.

За спровођење ове Одлуке задужује се директор Предузећа, 
који ће у складу са Законом прибавити неопходна мишљења, 
разрадити конкретне мере и одредити носиоце послова за 
реализацију ове Одлуке. 

Одлуку доставити: Секретаријату за заштиту животне средине 
и одрживи развој АП Војводине, Секретаријату за пољопривреду, 
водопривреду и шумарство АП Војводине,   директору и архиви 
Предузећа.

ЈП «Војводинашуме»

Број: 1739-XXV-11
Петроварадин: 24.06.2008.

Председник Управног одбора
Миливој Петровић, дипл.инг.пољ. 

И С П Р А В К А 
ОДЛУКЕ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О СТРАТЕГИЈИ 

РЕФОРМЕ И РАЗВОЈА ПОКРАЈИНСКЕ УПРАВЕ
(„Службени лист АПВ“, број 5/2008)

 Као саставни део Одлуке о измени и допуни Одлуке о Страте-
гији реформе и развоја покрајинске управе, а пре Акционог пла-
на, треба да стоји следећи текст:

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ СТРАТЕГИЈЕ РЕФОРМЕ И РАЗВОЈА 
ПОКРАЈИНСКЕ УПРАВЕ

У поглављу 5. под насловом: „Управљање реформом покрајин-
ске управе“, Стратегије реформе и развоја покрајинске управе 
иза целокупног текста, додаје се нови став који гласи: 

„Ради остваривања свих наведених развојних пројеката 
покрајинске управе, потребно је у наредном периоду, основати 
посебну организацију у виду јавне агенције, која би била осло-
нац и подршка свих наведених активности.Наиме, да би нова 
покрајинска управа била адекватно и рационално организована, 
њена организација и начин унапређења њеног рада морају бити 
базирани на научним достигнућима и на претходним свеобух-
ватним анализама постојећег стања.

Посебна јавна агенција, која би се основала као јавна агенција 
за управу, представљала би научно-стручну и помоћну орга-
низацију покрајинским органима, а бавила би се првенствено 
прикупљањем података, анализом, састављањем информација, 
извештаја и праћењем стања у одређеним областима од значаја 
за рад покрајинске управе, праћењем, анализом и унапређењем 
стања у области службене употребе језика и писама у раду ор-
гана управе и других органа, обављала би послове који се тичу 
унапређења рада и организације покрајинске управе, проучавања 
и предлагања одговарајућих метода за повећање ефикасности уп-
раве, као и реализацију стручног оспособљавања покрајинских 
службеника.Јавна агенција би вршила регулативне и поверене 
управне послове којима је задуже покрајински органи, а мо-
гла би уз накнаду да пружа услуге из свог делокруга и другим 
субјектима, нарочито јединицама локалне самоуправе у погледу 
унапређења рада њихове управе.

Почетак рада је планиран са малим бројем запослених стручња-
ка из одговарајућих области.Ради обезбеђивања што веће самос-
талности, а уједно и због смањења оптерећења за Буђет АПВ 
планира се да финансирање организације у већем делу буде обез-
беђено помоћу домаћих и страних донација, као и од стредстава 
прикупљених пројектима и програмима на домаћим и међуна-
родним конкурсима. Акционим планом ће се одредити рокови и 
динамика оснивања ове јавне агенције.“

02 Број: 021-3/06
Нови Сад, 09.07.2008. године

Секретар
СКУПШТИНЕ АП ВОЈВОДИНЕ

Марија Жекић,с.р.

Врста дивљачи Бонитет Ловно продуктивна 
површина (ЛПП)

Бројност на 100 ха 
ЛПП

Оптимални
матични фонд

Бројност
01.03. 2008.

дивље свиње (Sus 
scrofa L.) II 4000 ха 1,5 60 90

срне Capreolus Capreo-
lus L) III 6265 ха 3 200 180

Табела. бр.1-Отворено ловиште



14. јул 2008. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 14 - Страна 535

Оглашавају се неважећим изгубљена 
документа , и то: 

 Сузана Веселиновић, Ветерник, 
Крајишска 21., сведочанство I године еко-
номске школе, издато у Новом Саду. 5868

 Андрић Љиљана, Нови Сад, Балзакова 
6., возачка дозвола издата у Новом Саду. 
5869

 Андрић Љиљана, Нови Сад, Балзакова 
6., лична карта издата у Новом Саду. 5870

 Радомир Тегелтија, Госпођинци, 
Војвођанска 5., сведочанство I и II године 
средње саобраћајне школе „Пинки” изда-
то у Новом Саду. 5871

 Вера Арсенијевић, Лединци, Војводе 
Мишића 9., сведочанство III и IV степена 
средње саобраћајне школе „Пинки” изда-
то у Новом Саду. 5872

 Синиша Аћимовић, Футог, Царице Ми-
лице 153., полиса животног осигурања бр. 
1786869, издата у Новом Саду. 5873

 Радановић Саша, Нови Сад, Радна књи-
жица издата у Сиску. 5874

 Данијела Станковић, Ср. Каменица, 
Фрушкогорска 35., радна књижица издата 
у Новом Саду. 5875

 Миодраг Перић, Госпођинци, Парти-
занска 57., радна књижица издата у Новом 
Саду. 5876

 Данило Бобић, Вировитица, индеx бр. 
93/07, издат у Новом Саду. 5877

 Живорад Ивановић, Нови Сад, Макси-
ма Горког 4/а., саобраћајна дозвола издата 
у Новом Саду. 5878

 Нандор Нађ, Нови Сад, Бул. Јована Ду-
чића 3., лична карта издата у Новом Саду. 
5879

 Небојша Чанковић, Нови Сад, 1300 
каплара 1., сведочанство ОШ „Радивој 
Ћирпанов” издато у Новом Саду . 5880

 Влада Јанчић, Нови Сад, Фрушкогорска 
10/9., пловидбена дозвола издата у Новом 
Саду. 5881

 Миодраг Шефар, Нови Сад, Благоја По-
повића 1/11., чекови Панонска Банка бр. 
9000038826475, 9000006781535, издати у 
Новом Саду. 5882

 Весна Стевановић, Нови Сад, Фрушко-
горска 6., радна књижица издата у Поре-
чу. 5883

 Драшко Милић, Никшић, Кочанска 1., 

абонетска картица бр. 210892095 издата у 
Новом Саду. 5884

 Маја Алексић, Јагодина, Југ Богдана 
6/3., индеx бр. 167/07 издат у Новом Саду. 
5885

 Беким Перђеђај, Нови Сад, Бул. Осло-
бођења 46., радна књижица издата у Но-
вом Саду. 5886

 Загорац Весна, Нови Сад, Народног 
фронта 63., лична карта издата у Новом 
Саду. 5887

 Гојко Милошевић, Нови Сад, Ђ. Кр-
стића 47., радна књижица издата у Новом 
Саду. 5888

 Емилија Цамбаз, Петроварадин, Рељко-
вићева 44., лична карта издата у Новом 
Саду. 5889

 Радојевић Јелена, Ветерник, Михајла 
Пупина 23., здравствена књижица издата 
у Новом Саду.5890

 Бранко Бошковић, Нови Сад, Јиричеко-
ва 56., радна књижица издата у Беочину. 
5891

 Снежана Шмања, Нови Сад, Др. М. Ве-
личковића 2. радна књижица издата у Но-
вом Саду. 5892

 Недељко Марковић, Б. Јарак, Цара Ла-
зара 11., сведочанство ОШ „Славко Родић” 
издато у Бачком. Јарку. 5893

 Слободан Костреш, Нови Сад, Шекспи-
рова 30/85., диплома о стеченом позив-
но усмереном образовању и васпитању 
средњег ступња, издато у Новом Саду. 
5894

 Владимир Марчета, Нови Сад, Теме-
ринска 6., пасош издат у Новом Саду. 
5895

 Мирослав Тешић, Стари Жедник, 
Раде Кончара 16., абонетска картица бр. 
210802790 издата у Новом Саду. 5896

 Бошко Станић, Нови Сад, Партизан-
ских база 9., легитимација за регистрацију 
пољопривредног газдинства бр. 87883, из-
дата у Новом Саду. 5897

 Александра Балаћ рођ. Бјелић, Футог, 
Гаврила Принципа 80., диплома средње 
пољопривредне школе у Футогу. 5898

 Петар Кузман, Будисава, Шајкашка 28., 
диплома средње машинске школе издата 
у Новом Саду. 5899

 Марина Кнежевић, Н. Бечеј, Народног 
фронта 29., индеx бр. 42/06 издат у Новом 
Саду. 5900 

 Радмила Зељко, Нови Сад, Бул. Кнеза 

Милоша 2/37., радна књижица издата у 
Новом Саду. 5901

 Ненад Поморишац, Нови Сад, Ђорђа 
Микеше 12., радна књижица издата у 
Зрењанину. 5902

 Сташа Лагумџија, Нови Сад, Краље-
вића Марка 33/35., индеx бр. 142/07., издат 
у Новом  Саду. 5903

 Шкорић Стеван, Нови Сад, Бул. Осло-
бођења 28., индеx бр. 127/05., издат у Но-
вом Саду. 5904

 Саша Јоловић, Кисач, Јана Мартинка 
7., радна књижица издата у Новом Саду. 
5905

 Руженка Младеновић, Нови Сад, Да-
нила Киша 14., чек Панонска Банка бр. 
900000039885520, издат у Новом Саду. 
5906

 Мачвански Рашида, Буђановци,Иве 
Лоле Рибара 16, сведочанство ОШ „Небој-
ша Јерковић” у Буђановцима, издато 1993.
год. 5907

 Гаговић Радмила, Нови Сад, Тур-
гењева 3., легитимација за регистровано 
пољопривредно газдинство бр. 33471 из-
дато у Новом Саду. 5908

 Коцић Драган, Нови Сад, Сомборска 
2., радна књижица издата у Новом Саду. 
5909

 Дрча Мирјана, Нови Сад, Сељачких 
буна 67.,  радна књижица издата у Новом 
Саду. 5910

 Кокић Горан, Ср. Карловци, Његошева 
19.,  радна књижица издата у Новом Саду. 
5911

 Дрљача Јагода, Футог, Војводе Бојовића 
43., лична карта издата у Футогу. 5912

 Камберовић Милена, Нови Сад, Иве 
Андрића 17/241., диплома гимназије Иси-
дора Секулић, издата у Новом Саду. 5913

 Раца Душан, Нови Сад, Цвећарска 19., 
сведочанство основне школе Н. Тесла, из-
дато у Новом Саду. 5914

 Илић Живојин, Футог, Партизанска 13., 
сведочанство I године средње машинске 
школе, издато у Новом Саду  5915.

 Тењовић Немања, С. Карловци, Петро-
варадинска 13., диплома и сведочанства I., 
II., III и IV. године Kарловачке гимназије, 
издата у С. Карловцима. 5916

 Маричић Милош, Дивош, Слободе 42., 
диплома средње саобраћајне школе „Пин-
ки”, издата у Новом Саду. 5917

 Ковачевић Марјан, С. Каменица, 

НЕВАЖЕЋА ДОКУМЕНТА



Страна 536 - Број 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 14. јул 2008.

Гробљанска 8., диплома средње ел. 
техничке школе издата у Новом Саду. 
5918

 Чонић Тамара, Нови Сад, Бул. Слобода-
на Јовановића 36/132, сведочанства 1. и 2. 
године средње техничке школе Јован Ву-
кановић, издато у Новом Саду. 5919

 Ракић Весна, Нови Сад, Војвођанска 
6., сведочанства 3. и 4. године хемијско 
техничке школе, издата у Новом Саду. 
5920

 Ракић Весна, Нови Сад, Војвођанска 
6., сведочанства 1.. и 2. године  школе за 
ЗСВО „П. П. Његош”, издата у Новом Саду 
. 5921 

 Мирковић Љиљана, Нови Сад, Дур-
миторска 3., сведочанства 1. и 2. године 
средње школе Св. Милетић, издата у Но-
вом Саду. 5922

 Љубојевић Бојан, Нови Сад, Новака Ра-
доњића 55., диплома средње саобраћајне 
школе издата у Новом Саду. 5923

 Бабић Сава, Нови Сад, Доже Ђерђа 19., 
диплома техничке школе Суботица, изда-
та у Сенти. 5924

 Вејин Милан, Нови Сад, Антона Чехо-
ва 28., возачка дозвола издата у Сомбору. 
5925

 Вејин Милан, Нови Сад, Антона Чехова 
28., лична карта издата у Сомбору. 5926

 Алексић Новак, Стари Лединци, Лукија-
на Мушицког 22., сведочанство 1. године 
средње школе „Пинки” издато у Новом 
Саду. 5927

 Сечич Даша, Нови Сад, Јевресјка 15., 
диплома гимназије Св. Марковић, издата 
у Новом Саду. 5928

 Алавања Душко, Доње Сајлово 10., све-
дочанство 2. године Средње машинске 
школе, издато у Новом Саду. 5930

 Милош Гркинић, С. Каменица, Војводе 
Путника 68., сведочанство 2. године Ма-
шинске школе, издато у Новом Саду. 5931

 Јерковић Јована, Нови Сад, Стевана 
Момчиловића 10., сведочанство основне 
школе издато у Новом Саду. 5932

 Жарковић Марина, Нова Гајдобре, Жар-
ка Зрењанина 37., сведочнство 1. године 
Карловачке гимназије, издато у Карловци-
ма. 5932

 Раљић Синиша, Руменка, Др. Младена 
Стојановића 19., сведочанство 1. године 
средње Машинске школе, издато у Новом 
Саду. 5933

 Профунтаковић Ружица, Ср. Каменица, 

Слободана Бајића 2., лична карта издата у 
Новом Саду. 5934

 Келеч Драган, Госпођинци, Св. Миле-
тића 41., радна књижица издата у Жабљу. 
5935

 Салатић Дарко, Нови Сад, Стојана Но-
ваковића 19., радна књижица издата у Но-
вом Саду. 5936
 
 Мартић Мирјана, Степановићево, Б. 
Весића 32., сведочанства 1., 2. и 3. године 
Саобраћајне школе издато у Новом Саду. 
5937

 Радојичић Милан, Нови Сад, Балзакова 
24., сведочанство 1. године средње школе 
Св. Милетић, издато у Новом Саду. 5938

 Тркија Александар, Нови Сад, Мило-
ша Обилића 3., абонетска картица бр. 
210894014 издата у Новом Саду. 5939

 Бедов Владимир, Нови Сад, Надежде 
Петровића 3., радња књижица издата у 
Новом Саду. 5940

 Бедов Владимир, Нови Сад, Надежде 
Петровића 3., диплома средње Саобраћја-
не школе, издата у Новом Саду. 5941

 Крејић Јасмина, Свилош, Фрушкогор-
ска 28., радна књижица издата у Беочину. 
5942

 Јовановић Марија, Бачко Петрово Село, 
Јаше Томића 38., здравствена књижица из-
дата у Новом Саду.   5943

 Страхиња Спасојевић, Нови Сад, Миле-
не Марића 3., индеx Факултете тахничких 
наука, издат у Новом Саду. 5944

 Сенка Станковић, Нови Сад, Трг. Ре-
публике 11., лична карта издата у Новом 
Саду. 5945

 Олгица Долић, Инђија, Далматинска 
6., сведочанства 2. године средње школе 
„Пинки”, издата у Новом Саду. 5946

 Слободан Вуковић, Нови Сад, Бул. Ос-
лобођења 12/17, радна књижица издата у 
Новом Саду. 5947

 Олга Иђушки, Сомбор, Вука Караџића 
180. „Wiener” полиса животног осигурања 
издат у Београду. 5948

 Драгаш Здравко, Ветерник, Васе Јага-
зовића 8., радна књижица издата у Книну. 
5949

 Даринка Чамић, Бегеч, Вука Караџића 
16., радна књижица издата у Новом Саду. 
5950

 Пантелић Тимошенка, Футог, Кордун-
ска 7., сведочанства 1. 2. 3. и 4. године и 
диплома средње Хемијско техничке шко-

ле, издато у Новом Саду. 5951

 Мојић Бранислав, Беочин, Љубе Стан-
ковића 21., радна књижица издата у Бео-
чину. 5952

 Килибарда Марко, Нови Сад, Бошка Бухе 
2., чек Банке Интеса бр. 0000049388267, 
издат у Новом Саду. 5953

 Попадић Душко, Футог, Раде Кондића 
47., радна књижица издата у Новом Саду. 
5954

 Попадић Даница, Футог, Раде Кондића 
47., радна књижица издата у Новом Саду. 
5955

 Цвјетичанин Јелена, Милетићево, Глав-
на 37., сведочанство 2. године средње шко-
ле Св. Милетић, издат у Новом Саду. 5956

 Томић Горан, Нови Сад, Креска 5., све-
дочанство 2. године средње школе Св. Ми-
летић, издато у Новом Саду. 5957

 Бероња Јасна, Љуково, Николе Тесле 
44., индеx бр. 219/06 издат у Новом Саду. 
5958

 Кривокућа Бојан, Будисава, Петефи 
Шандора 144., сведочанство 2. године 
средње машинске школе издато у Новом 
Саду. 5959

 Велемир Љубица, Темерин, Новосадска 
41., радна књижица издата у Темерину. 
5960

 Данчук Олга, Врбас, Даила Бојовића 
88., диплома саобраћајне школе „Пинки”, 
издата у Новом Саду. 5961

 Марда Татјана, Петроварадин, Београд-
ска 12., диплома Саобраћајне школе изда-
та у Новом Саду. 5962

 Тепавац Владимир, Ср. Каменица, Гаје-
ва 47., сведочанства 3. и 4. године и дипло-
ма средње машинске школе, издате у Но-
вом Саду. 5963

 Мандић Марија, Нови Сад, Косте Абра-
шевића 44., диплома средње економске 
школе, издата у Новом Саду. 5964

 Болдижар Маћаш, Нови Сад, Јована Да-
ниловића 11., лична карта издата у Новом 
Саду. 5965

 Ђурић Невена, Нови Сад, Лазе Лаза-
ревића 27/12., радња књижица издата у 
Бачу.5966

 Шехић Дарио, Ср. Каменица, Дунав-
ска 18., сведочанства 1., 2., 3. и 4. године 
средње школе Јован Вукановић, издата у 
Новом Саду. 5967

 Занфировић Жарко, Нови Сад, Бул. Сло-
бодана Јовановића 21., легитимација ра-



14. јул 2008. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 14 - Страна 537

сељеног лица, издата у Новом Саду. 5968

 Паравиња Милорад, Нови Сад, Карас 
Пала 8., диплома електротехничке школе 
„М. Пупин”, издата у Новом Саду. 5969

 Весич Гора, Св. Каменица, Светозара 
Марковића 14., сведочанство 2. разреда 
средње Машинске школе, издато у Новом 
Саду. 5970

 Савић Соња, Ветерник, Краља Петра 
14., индеx бр. 432/05 издат у Новом Саду. 
5971

 Бановић Борис, Нови Сад, Париске ко-
муне 28., сведочанства 1.  2. 3. и 4. године 
и диплома средње ел. техничке школе „М. 
Пупин” издат у Новом Саду. 5972

 Османи Сутки, Нови Сад, Славујева 17., 
сведочанство основне школе, издат у Но-
вом Саду. 5973

 Коларовић Мирјана, Нови Сад, Желез-
ничка 11., сведочанство 2., 3. и 4. године 
средње економске школе „Св. Милетић” 
издат у Новом Саду. 5974

 Јележа Дејан, Степановићево, Словен-
ских добровољаца 150., сведочанство 2. 
године средње Машинске школе, издат у 
Новом Саду. 5975

 Миленовић Јасна, Ср. Каменица, Гаври-
ла Принципа 48., сведочанство 1. и  2. го-
дине ЗСВО, издате у Новом Саду. 5976

 Вуковић Владимир, Платичево, Вла-
димира Назора 87., абонетска картица бр. 
210802267 издата у Новом Саду. 5977

 Темић Иван, Нови Сад, Косовска 5., ин-
деx бр. 15440 издат у Новом Саду. 5978

 Кубановић Дамир, Нови Сад, Бул. Цара 
Лазара 13., свеочанство 1., 2. и 3. године 
и диплома средње школе „Св. Милетић” 
издат у Новом Саду. 5979

 Бојовић Бранко, Нови Сад, Ћирпанова 
33., сведочанство 1. и 2. године средње ма-
шинске школе издата у Новом Саду. 5980

 Марковић Милан, Ср. Каменица, С. 
Бајића 23/а., сведочанство 1., 3. и 4. године 
и диплома средње електротехничке школе 
издато у Новом Саду. 5981

 Марић Милош, Беочин, Стамбени блок 
Цара Душана 1/а., дилома средње еко-
номске школе „Св. Милетић” издат у Но-
вом Саду. 5982

 Жагрић Милена, Маглић, Маршала 
Тита 48., сведочанство 1. године средње 
машинске школе, издате у Новом Саду. 
5983

 Крајишник Снежана, Нови Сад, Бул. 
Ослобођења 1., сведочанство 2. године 

економске школе „Св. Милетић”, издат у 
Новом Саду. 5984

 Тодоровић Тамара, Ср. Каменица, Ђуре 
Јакшића 7., сведочанство 1. године средње 
школе „Св. Милетић” издат у Новом Саду. 
5985

 Станић Зоран, Нови Сад, Цара Душа-
на, радна књижица издата у Новом Саду. 
5986

 Милошевић Нада, Ириг, Ђоке Шан-
дуковића 25., сведочанство 2. и 3. године 
средње Машинске школе, издате у Новом 
Саду. 5987

 Радусин Здравко, Футог, Коруднска 5., 
сведочанство основне школе, издато у Фу-
тогу. 5988

 Арпаш Иван, Нови Сад, Богдана Шупу-
та 36., сведочанство основне школе, изда-
то у Новом Саду. 5989

 Муждека Маријана, Каћ, Владимира 
Роловића 74., радна књижица издата у Но-
вом Саду. 5990

 Живић Жикица, СД Приштина, Л. Село, 
диплома саобраћајне школе „Пинки”, из-
дата у Новом Саду. 5991

 Голубовић Милош, Нови Сад, Ласла 
Гала 19/11., диплома економске школе „Св. 
Милетић”, издата у Новом Саду. 5992

 Кнежевић Сања, Нови Сад, Шума-
дијска 18., чекови Банке Интеза, бр: 
9000006500538, 9000035810449 издати у 
Новом Саду. 5993

 Зоран Одаџић, Нови Сад, Модене 1., рад-
на књижица издата у Новом Саду. 5994

 Лукић Нада, Нови Садм Руменачки пут 
1., радна књижица издата у Новом Саду. 
5995

 Врањешевић Жељко, Ветерник, Дунав-
ска 40., радна књижица издата у Новом 
Саду. 5996

 Снежана Салатић, Нови Сад, Новосад-
ског сајма 54., лична карта издата у Новом 
Саду. 5997

 Ралић Милена, Нови Сад, Ђ. Н. Јохана 
17/20., свдочанство 1. године средње еко-
номске школе „Св. Милетић” издато у Но-
вом Саду. 5998

 Јелена Тодић, Нови Београд, Бул. Зора-
на Ђинђића 75/9, диплома гимназије „Иси-
дора Секулић”, издата у Новом Саду. 5999 

 Маринковић Нада, Бачка Паланка, Ба-
натска 9/4., диплома Педагошке академије, 
издата у Новом Саду. 6000

 Роквић Милан, Футог, Грмечка 41., пе-

чат четвртастог облика, издат у Новом 
Саду. 6001

 Шереш Магдолна, Будисава, Петефи 
Шнадора 38., радна књижица издата у Но-
вом Саду. 6002

 Младеновић Гордана, Ср. Карловци, Бе-
лило 50., сведочанство 1., 3. и 4. године са-
обраћајне школе „Пинки” издате у Новом 
Саду. 6003

 Арсенић Драган, Беочин-Баноштор, 
Градина бб., избегличка легитимација из-
дата у Беочину. 6004
 
 Мирковић Дуња, Нови Сад, Златне гре-
де 11/8., сведочанство 1. године средње 
школе „Св. Милетић” издато у Новом 
Саду. 6005

 Кањевац Урош, Адрани, Бр. 482., индеx 
5596, издат у Новом Саду. 6006

 Бранислав Петровић, Драге Спасић 
8/25, Нови Сад, радна књижица издата у 
Новом Саду. 6007
 
 Ћурћић Бранко, Иве Андрића 23, Нови 
Сад, пасош 005007934 издато у Новом 
Саду. 6008

 Старчевић Катица, Др. Ђ. Јовановића 
1/482, радна књижица издата у Новом 
Саду. 6009

 Убипарип Зорица, Милана Тепића 81/, 
Ветерник, Индеx 439/03 издат у Новом 
Саду. 6010

 Шетало Дејан, Насеље Дунав ББ, Бео-
чин, сведочанство 9 . и 10. разреда издате 
у Беочину. 6011

 Белужић Драгана, Душана Даниловића 
18, Нови Сад, радна књижица издата у Но-
вом Саду. 6012

 Сувачар Милан, Петра Драпшина 14, 
Нови Сад, диплома средње школе издате 
у Новом Саду. 6013

 Илић Владимир, Б. Паланка, радна књи-
жица издата у Бачкој Паланци  6014

 Бошко Нешковић, Косовска 10 Нови 
Сад, радна књижица издата у Новом Саду. 
6015

 Ђокић Светлана, Београдски кеј 19/а, 
Нови Сад, чек студентског кредита ми-
нистарства просвете  бр.  011739614, износ 
: 5.100 дин. издат у Новом Саду. 6016

 Штањо Тот Гизела, Максима Горког 1/
а, Нови Сад, лична карта издата у Новом 
Саду. 6017

 Шимуновић Жикица, Омладинска 2/а, 
Футог, радна књижица издата у Бегечу 
6018



Страна 538 - Број 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 14. јул 2008.

 Ранђана Судар, Дервиш Еф. Коргута 11, 
Травник, сведочанство средње школе из-
дате у Новом Саду. 6019

 Симић Стојан, Марка Миљанова 18/39, 
Нови Сад, лична крата издата у Новом 
Саду. 6020

 Николић Снежана, Здравка Челара 29, 
футог, радна књижица издата у Новом 
Саду. 6021

 Уборњи Александар, Павла Папа 25, 
Нови Сад, индеx 49/97 издат у Новом Саду. 
6022

 Окиљевић Драгољуб, Антона Урбана 8, 
Нови Сад, радна књижица издата у Новом 
Саду. 6023

 Марковић Саша, Лазе Костића 12, Бе-
геч, сведочанство основне школе издато у 
Бегечу 6024

 Ђурђо Петковић, Боже Кузмановића 15, 
Нови Сад, радна књижица издата у Новом 
Саду.6025

 Медурић Снежана, Сентандрејски пут 
69, Нови Сад, диплома о вишем образо-
вању и васпитању IV. степен издата у Но-
вом Саду. 6026

 Шетало Дејан, Насеље Дунав Б.Б., Бе-

очин, диплома саобрачајне школе Пинки 

издата у Новом Саду. 6027

 Видекањић Марко, Сиришка 19, Теме-

рин, радна књижица издата у Темерину. 

6028

 Киш Миле, Клисански пут 82, Нови 

Сад, сведочанство1. и 2. године средње 

Машинске школе издато у Новом Саду. 

6028



14. јул 2008. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 14 - Страна 539



Страна 540 - Број 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 14. јул 2008.

ОГЛАШАВАЊЕ  НЕВАЖЕЋИМ  ИЗГУБЉЕНИХ  ИСПРАВА:  250 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ ДОО Мађар со  Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр1,

Текст огласа , са потврдом о уплати  /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Мађар со Кфт, Војводе Мишића бр.1 Нови Сад 

Издавач:Покрајински секретаријат за прописе,управу и националне мањине.Одговорни уредник: Ксенија Јовановић. Тел.021 487 40 00. 
Штампа: ДОО Мађар со Кфт.  Штампарија ФОРУМ ,Војводе Мишића бр1, Нови Сад.  Телефони;  редакција 021 457 060,  

Служба претплате: 021 557 244 ,  Огласно оделење: 021 457 633, E mail:sl.listapv@magyar-szo.co.yu

Редни број Предмет Страна Редни број Предмет Страна

С А Д Р Ж А Ј

Извршно веће Аутономне Покрајине 
Војводине

343. Одлука о распоређивању буџетских средстава 
Покрајинског секретаријата за образовање и култу-
ру за Заводе за културу војвођанских Мађара, Хрва-
та, Румуна, Русина и Словака

344. Решење о давању сагласности на Правилник о систе-
матизацији радних места у Музеју савремене умет-
ности Војводине у Новом Саду

345. Решење о давању сагласности на Статут Специјалне 
болнице за рехабилитацију «Бања Кањижа»

346. Решење о утврђивању Програма распореда и ко-
ришћења дела средстава из прихода од приватиза-
ције у 2008. години за израду пројектно-техничке до-
кументације за изградњу инфраструктурних објека-
та и просторно планске документације на територији 
Аутономне Покрајине Војводине

347. Решење о давању сагласности на Финансијски план 
Завода за културу Војводине за 2008. годину

348. Решење о давању сагласности на Завршни рачун За-
вода за културу Војводине за 2007. годину

349. Решење о давању сагласности на Финансијски план 
за период јун-децембар 2008. године Установе – Цен-
тра за привредно-технолошки развој Војводине

350. Решење о разрешењу дужности помоћника покрајин-
ског секретара за здравство и социјалну политику

351. Решење о разрешењу дужности помоћника директо-
ра Дирекције за робне резерве АП Војводине

352. Решење о давању сагласности на Програм рада 
Покрајинског завода за социјалну заштиту за 2008. 
годину

353. Решење о давању сагласности на Програм рада Ус-
танове – Центра за привредно-технолошки развој 
Војводине за 2008. годину

354. Решење о давању сагласности на измене и допуне 
Програма пословања ЈВП «Воде Војводине» за 2008. 
годину

355. Решење о утврђивању Програма распореда и ко-
ришћења дела средстава из прихода од приватиза-
ције у 2008. години за израду пројектно-техничке до-
кументације за изградњу инфраструктурних објека-
та и просторно планске документације на територији 
Аутономне Покрајине Војводине

356. Решење о разрешењу дужности помоћника покрајин-
ског секретара за привреду 

Покрајински секретаријат за образованје и 
културу

357. Правилник о школском календару за основне шко-
ле са седиштем на територији Аутономне Покраји-

не Војводине за школску 2008/2009. годину, број 106-
610-00005/2008-01, од 28. маја 2008. године

358. Правилник о школском календару за средње шко-
ле са седиштем на територији Аутономне Покраји-
не Војводине за школску 2008/2009. годину, број 106-
611-00018/2008-01, од 28. маја 2008. године

359. Решење о одобрењу допуне уџбеника Историја за 
трећи разред гимназије општег и друштвено-језич-
ког смера, ДОДАТАК ИЗ НАЦИОНАЛНЕ ИСТО-
РИЈЕ СЛОВАКА – на словачком језику, аутора мр 
Габриеле Губове

360. Решење о одобрењу допуне уџбеника Историја за 
пети разред основне школе, ДОДАТАК ИЗ НАЦИО-
НАЛНЕ ИСТОРИЈЕ РУМУНА – на румунском јези-
ку, аутора мр Мирће Марана

361. Решење о одобрењу уџбеника Музичка култура за 
трећи разред основне школе, на румунском језику, 
аутора др Јона Леле

362. Решење о одобрењу уџбеника Читанка за седми раз-
ред основне школе на русинском језику, аутора др Ја-
кова Кишјухаса

363. Решење о одобрењу уџбеника Читанка за шести раз-
ред основне школе на русинском језику, аутора др Ја-
кова Кишјухаса

364. Решење о одобрењу уџбеника Словачки језик и кул-
тура изражавања за шести разред основне школе, ау-
тора мр Јозефа Валихоре и Алене Пешкове

365. Решење о одобрењу уџбеника Русински језик са рад-
ним листовима за припремни предшколски програм 
на русинском језику, аутора Наталије Зазуљак и Еми-
лије Костић

  
ЈП «Војводинашуме»

366. Одлука да се не врши израда стратешке процене ути-
цаја на животну средину Ловне основе за  “Посавско 
ловиште-Купиник” за период 2008-2018. године, ШГ 
“Ср.Митровица”; 

367. Одлука да се не врши израда стратешке процене ути-
цаја на животну средину Ловне основе за  “Посавско 
ловиште-Купиник” за период 2008-2018. године, ШГ 
“Ср.Митровица”; 

Исправка

Исправка Одлуке о измени и допуни Одлуке о Стра-
тегији реформе и развоја покрајинске управе («Сл.лист 
АПВ», бр. 5/2008)

Огласи

517

517

518

518

519

520

520

520

520

520

520

521

521

522

523

526

530

530

530

531

531

531

531

531

533

534

535


